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BRITU VALDŽIA RUOŠIASI KEISTI 
[ KARINIUS SAVO GYNYBOS PLANUS

LONDONAS. — Britų darbiečių vyriausybė pagrindinai per- 
piñri savo gynybos politiką ir visus ginklavimosi planus. Antra- 
į dienį britų parlamente gynybos ministeris Hanis Healey pri
imate vadinamą “baltąją knygą”, kurioje nagrinėjami britų kari- 
hės strategijos planai ir apžvelgiamos karinės-politinės problemos, 
t Britų ministeris nurodė, kad ateityje britai reikalaus reformuo-. 
I ti Nato organizacijos karinius planus, kurie dabar uždeda Bri- 
itanįjai persunkia ekonominę naštą.

I Gynybos ministeris pareiškė, 
kad darbiečių vyriausybė iš se
nosios vyriausybės paveldėjo ne- 
pakankamą gynybos organiza- 

Apginklavimas buvęs pa
pingai menkas ir karinės jėgos 
išdėstytos visame pasaulyje, tuo 
Nudarant dideles ekonomines iš- 
laidas ir, kartu, neparūpinant 
rimtos karinės jėgos, šiuo me- 
įtagynybos ministerija studijuo
janti risas problemas laivyne, 
Aviacijoje ir sausumos kariuo- 
menėje. Norima sumažinti išlai- 

•das ir pakelti karo jėgų lygį.
[ Ministeris Healey nurodė, kad 
Britanijos įsipareigojimai Nato 
^organizacijoje yra didelė našta. 
Jo nuomone, reikia pergalvoti vi- 
są Europos gynybos strateginį 
M® *
Í Daliniai V. Vokietijoje 
į Britanijoje vis daugiau prita
rimo gauna pasiūlymas atitrauk
ei iš Vokietijos britų kariuome- 
Dės dalinius. Jų ten yra 51,000. 
Šiam kariuomenės atitraukimui

[O IR MAISTO KRAVlj ginasi Vakarų Vokietija. Bri- 
tuns tų kareivių išlaikymas sve- 
finam krašte per metus kainuo-

Ifi U apie 250 milijonų dolerių. Bri- 
į spaudoje vis dažniau girdisi 
balsų, kad tokia kariuomenė vis 
rien nesulaikys sovietų nuo puo
limo. Daug geriau juos sulaiko 

’Amerikos atominių ginklų bai-

Gynybos ministeris nurodė, 
kad daugiausiai kariuomenės 
britai ii’ toliau laiko Suezo ka- 
felo srityje. Ji yra pasiėmusi liudininkai parodė, kad jie matė 
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drausti, darbas 
ias veltui, kreipkitės

atsakomybę saugoti šią pasau
lio dalį todėl, kad niekas kitas

atominės bombos išsprogdinimo 
britai buvo priversti dalį savo 
atominių ginklų perkelti į Aziją, 
jnir nuo Adeno iki Singapūro 
fra išdėstytos britų karinės pa
jėgos. Jas ten, ministerio žo
džiais, reikėtų sustiprinti.

Britai gins Indiją
Britų kariuomenė, laivynas ir 

aviacija saugo savo sąjunginin
kus Azijoje nuo komunistų grės
mės. Britų vyriausybė galvoja, 
hd Indija jokiu būdu neturėtų 
būti verčiama gamintis savo ato
minių ginklų. Dėl to, reikėtų In
dijai garantuoti, kad užpuolimo 
atveju, ją gins kitos atominės 
galybės. Prie tokios garantijos 
galėtu prisidėti visos penkios 
atominės galybės, neišskiriant 
^raudonosios Kinijos.
i Kol bus susitarta dėl tokios 
garantijos, Britanija viena yra 
pasiruošusi pažadėti Indijai sa
fo pagelbą atominio užpuolimo 
ktveju.
i Britų gynybos aptarime, “bal- 
ioji knyga” sako, kad vis ma- 
riaį yra galimumų, kad tarp so
netų ir vakarų pasaulio kiltų 
atominis karas, ypatingai mažai 
galimumų yra, kad tas karas kil
ta Europoje. Dėl to ir reikia per- 
Küréti ir pakeisti ligšiolinius ka- 
I strategijos planus.
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Į WASHINGTONAS. — Prezi- 
tentas Johnsonas pakvietė apsi
lankyti Amerikoje Pietų Korė
jos prezidentą Park Chung Hee. 
lis atvyks gegužės mėnesį.

IŠ VISO PASAULIO

LAUDERDALE, Ha. — Vie
sulas praūžė per 8 Horidos mies
tus, sugadindamas ( elektrą, 
griaudamas namus, šiaurėje gi
lus sniegas, pusnys sustabdė su
sisiekimą daugely kelių. Oklaho
ma buvo ištikta apledėjimo, o 
kitur stiprūs vėjai, neturėdami 
sniego, nešioja didelius dulkių 
debesis. Lauderdale padaryta 
daug nuostolių, trys žmonės vie
sulo sužeisti, mokyklos uždary
tos. Sniego audra ištiko ne tik 
Čikagą, bet net Texas, Kansas 
ir Missouri.

BUENOS AIRES.—Pan-Ame
rican oro susisiekimo bendrovės 
įstaigoje buvo padėta nedidelė 
bomba, kuri sprogdama išdaužė 
langus ir padegė įstaigos baldus. 
Bombą paliko vienas keleivis 
savo lagamine.

TOKIJO. — Komunistų radi
jas Laose pranešė, kad penkta
dienį komunistų priešlėktuvinė 
gynyba numušė virš Laos 9 Ame
rikos lėktuvus, septynis jų — 
sprausminius. Washington© ži
niomis tik vienas lėktuvas buvo 
numuštas.

MANILA. — Filipinų salos 
amerikiečių aviacijos bazėje yra 
teisiamas vienas lakūnas. Jis ne
prisipažino nušovęs jauną, ba
zės rajone pagautą filipinietį. Du

kareivį šaunant į filipinietį. 
Amerikietį lakūną teisia Ameri
kos karo teismas, nors Filipinų 
vyriausybė ir spauda jau senai 
reikalauja, kad jis būtų teisti 
perduotas filipinų teismui.

WASHINGTONAS. — žur
nalas “Aviation Week” rašo, kad 
sovietai praėjusiais metais pa
leido į erdvę 14 satelitų, kurių 
tikslas — šnipinėti virš Ameri
kos. Tie satelitai fotografuoja 
ir siunčia paveikslus į žemę. Ne
mažai tokių erdvės šnipų yra pa
leidusi ir Amerika virš Sovietų 
Sąjungos, kuri tik prieš metus 
laiko išmoko tokius satelitus pa
siųsti.

KHARTOUM, Sudanas. — 
Trečiadienį Sudane buvo suda
ryta nauja vyriausybė, į kurią 
įeiti nesutiko komunistų ir pro- 
egiptiecixj partijų atstovai. Vy
riausybė sudaryta daugiausia"iš 
dešiniųjų partijų atstovų.

BRUSSELIS. — Belgijoje gai
sras sunaikino vieną senelių prie
glaudą. Ugnyje žuvo 15 asme
nų, šeši buvo smarkiai apdegin
ti. Gaisrą gesindami buvo su
žeisti ir keturi gaisrininkai.

SANTA MONICA. — Antra
dienį mirė, sulaukęs 74 metų ži
nomas juokdarys Stan Laui’el. 
Jis su savo partneriu Oliver 
Hardy dalyvavo daugely filmų. 
Lietuvoje jiedu buvo žinomi “Di
ke ir Dofo” vardu.

SANTIAGO, Chile. — šiauri
nėje Čilėje žemės drebėjimas' su
griovė kelis kaimus. Turimomis 
žiniomis, buvo du užmušti ir 
penki sužeisti.

Kentucky Universitetas suteikė prezidentui Johnsoniii garbės dak
taro laipsnį. Šia proga prezidentas pasakė ctudentams ir profeso

riams kalbą apie tarptautinius santykius ir jaunimo pareigas.

KOMUNISTINĖS KINIJOS KARO JĖGOS
NEW DELHI___Pirmadienį Indijos gynybos ministeris Cha

van pranešė parlamente, kad komunistinė Kinija atsiuntė į šiaurės 
Indijos pasienį, Himalajų kalnų srityje, apie 13-16 divizijų ka
riuomenės. Jo nuomone, toks sustiprinimas yra nenormaliai didelis.

Pekingo radijas savo anglų 
kalbos programoje praėjusią sa
vaitę pradėjo grasinimus Ame
rikai. Vienoje transliacijoje ki
nai kalbėjo apie buvusį Korėjos 
karą, kuriame Amerika gavusi 
skaudžią pamoką. Pranešėjas 
klausė, ar vėl Amerika nori gau- 

tokrą pat pamoką Vietname?ti

Turi 3 milijonus vyrų

Kariniai korespondentai, ra
šydami apie Kinijos kariuome
nę, nurodo, kad Kinijai turi 35 
armijas, kurių kiekviena yra pa
dalinta į keturias divizijas po 
10,000 vyrų. Didžiausios Kini
jos jėgos yra koncentruotos prieš 
Formozą apie 6 armijas. Ketu
rios armijos yra laikomos prie 
šiaurės Korėjos pasienio. Pen
kios armijos išdėstytos prie Mon
golijos ir Sovietų Sąjungos sie
nos, vakarinėje Kinijoje. Tibe
te, kuris vis nepasiduoda oku
pantams, kinai laiko tris armi
jas. Pietiniame savo fronte ki
nai turi išdėstę dar keturias, o 
prie šiaurės Vietnamo yra trys 
armijos. Viena saugo Hainan sa
lą. čia yra ir nemažos Kinijos 
karo aviacijos jėgos. Kitos karo 
jėgos yra laikomos atsargoje, 
krašto viduje.

12 milijonų atsarginių

Be reguliarios kariuomenės, 
kinai turi apie 12 milijonų at
sarginių, kurių milicijos daliniai 
yra gerai apmokinti ir ginkluoti. 
Kareivių moralė esanti gera. Per 
paskutinius keturis metus vos 8 
raudonosios Kinijos kareiviai pa
bėgo per sieną į svetimus kraš
tus.

Kinijai žmonių ir pėstininkų 
netrūksta. Kiek blogiau esą su 
aviacija ir laivynu. Vienas ka
ro laivas — senas kreiseris stovi 
Shanghajaus uoste. Jis varto-

Trys negrų grupės 
tam pačiam tikslui

- NEW YORKAS. — Kovai tarp 
dviejų kraštutinių Amerikos ne- 
grų organizacijų paaiškėjus, 
spauda pradeda daugiau rašyti 
ir apie trečiąją negrų grupę, ku
ri yra dar daugiau nusistačiusi 
prieš baltuosius, negu juodieji 
moslemai ar Afro-Amerikos vie
nybė. Trečioji grupė yra vadina
ma RAM (revolutionary action 
movement).

šią negrų grupę valdo vienas 
Amerikos negras komunistas, 
kuris šiuo metu yra Kuboje. Jis 
sujungė savo grupėje nemažą 
būrį negrų, kuriems visos kitos 
negrų organizacijos yra per švel
nios ir per daug lėtos. Grupės 
tikslas yra jėga ir prievarta pa
keisti Amerikos sistemą. Todėl 
grupė superka ginklus ir amu
niciją. Pinigus grupė gauna plėš
dama ir grobdama. Jos centras 
yra Filadelfijoje, tačiau nemaži 
skyriai veikia Detroite, Čikago
je ir Cfevelande.

Kai kurie nuosaikesni negrų 
vadai galvoja, kad RAM nužudė 
ir Malcolm X. Praėjusią savaitę 
policijos išaiškinti planai su
sprogdinti Laisvės statulą ir ki
tus du Amerikos paminklus, ir
gi, buvę sugalvoti tos RAM gru
pės vado.

NASSERIS KARALIŠKAI PASITIKO 
RYTINĖS VOKIETIJOS DIKTATORIŲ
CAIRO. — Egiptas, nepaisydamas visų Vakarų Vokietijos 

protestų ir grasinimų, trečiadienį sutiko Rytų Vokietijos komu
nistų vadą Walter Ulbricht labai iškilmingai, kaip valstybės gal
vą. Jo laivui įplaukus į Egipto Vandenis, jį pasitik® Egipto karo 
laivai su staugiančiomis sirenomis. Virš galvų skraidė sovietų 
gamybos karo lėktuvai, o Uosto krantinėje buvo ištiestas ilgiau
sias raudonas kilimas. Viceprezidentas Hassan Ibrahim pasitiko 
Ulbrichtą ir jo palydovus, o Aleksandrijos karinis dalinys iššovė 
21 artilerijos šūvio saliutą.

Specialus traukinys nuvežė 
svečius iš Aleksandrijos į Kai
rą, kur gatvės buvo papuoštos 
Rytų Vokietijos vėliavomis. Virš 
stoties įėjimo kabėjo Rytų Vo
kietijos emblema. Trečiadienį 
vakare įvyko iškilmingas Ul
brichto garbei skirtas bankietas, 
kuriame dalyvavo komunistinių 
kraštų diplomatai ir arabų vals
tybių atstovai.

Savaitės svečiavimosi progra
moje yra numatyti keli tokie 
bankietai, eilė kalbų ir pasita
rimai tarp Ñas serio ir Ulbrich
to. Svečiai aplankys žymesnes 
Egipto vietas ir apžiūrės audi
nių fabriką, kuris buvo pastaty
tas Rytų Vokietijos

Senos komunistų

Vakarų pasaulio 
bijosi, kad šis komunistinės Vo
kietijos vado vizitas gali dar 
daugiau atitolinti Egiptą nuo va
kariečių ir gali atidaryti vartus 
platesniai 
jai arabų 
vizitas ir 
mas yra 
diplomatinių pastangų vaisius. 
Jau 1956 metais, po Suezo kana
lo krizės, Rytų Vokietija atsiun
tė į Egiptą 3 žmonių prekybos 
misiją, kuri vėliau virto konsu
latu. Miręs Rytų Vokietijos pre
zidentas Grotewohl lankėsi Egip
te 1959 metais. Spaudimas Egip
te vis didėjo.

Ulbrichtas Egiptan pasiuntė 
seną savo draugą ir seną stali- 
nistą. Gyptner. Buvo dedamos 
visos pastangos, kad Egiptas pri
pažintų Rytų Vokietiją. Du ara
bų studentai rytų Berlyne buvo 
sugauti vedant per sieną į va
karus pabėgėlius. Jų teismas, ta
čiau, nenubaudė, ir paaiškino, 
kad taip daroma “atsižvelgiant į 
gerus abiejų tautų santykius”. 
Vėliau Ulbrichtas pradėjo vilio
ti Nasserį savo paskolomis ir sa
vo pramonės gaminiais. Kada 
Berlyne lankėsi Arabu lygos se
kretorius Hassouna, Ulbrichtas 
jį karališkai priėmė. Nasseriui 
buvo skolon ¡atsiųsta elektros 
motorų ir dyselinių variklių. 
Santykiai tarp abiejų kraštų vis 
gerėjo. Nasseris priimdamas pa
ramą. iš Rytų Vokietijos, neatsi
sakė jos ir iš Vakarų Vokietijos.

Ulbrichtas prižadėjo paramą

Diplomatiniai korespondentai 
pastebi, kad Nasserio tikslas, žai
džiant su abiem Vokietijos da

ilini, esąs kuo daugiausiai iš jų 
abiejų gauti, tuo tarpu, Ulbrich
to tikslas yra dar plačiau atida
ryti arabų duris tarptautinio ko
munizmo įtakai. Ta proga, ko
respondentai pastebi ir pagrindi
nį skirtumą tarp demokratinės 
Vakarų Vokietijos ir komunisti
nės diktatūros rytuose. Kancle
ris Erhardas, turėdamas galvoje 
šių metų rudenį Vokietijoj įvyk
siančius rinkimus, smarkiai ap
karpė Vakarų Vokietijos biudže- 

, tą ir Egiptui tedavė 50 mili j o- 
' nų kreditų, o komunistų režimas 
/ Rytų Vokietijoje, nevaržomas 

riausybę, kuris daro bereikalingas jokių rinkimų, nors ir pats per
gyvendamas įvairių rūšių iirū-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius U Thant pareiškė 
spaudos konferencijoje, kad jis 
veda pasitarimus su keliomis vy
riausybėmis, norėdamas išspręs
ti Vietnamo reikalus taikingai. 
Sovietų Sąjunga pareiškė, kad 
ji sutinka sušauti Ženevos kon
ferenciją, kuriai ji, kartu su Bri
tanija, pirmininkavo 1954 me
tais. Tokį pritarimą davė ir 
Prancūzijos vyriausybė.

♦ Vakar Lenkijoje susitiko 
Amerikos ambasadorius John 
Cabot su Kinijos ambasadorium 
Kuo-Chuan. Jie dvi valandas kal
bėjosi, manoma, apie padėtį 
Vietname. Stebėtojai galvoja, 
kad daromi žygiai susitarti Pie
tų Vietnamo ir kitų pietryčių 
Azijos kraštų reikalu.

♦ Chicagos policija labai nuo
dugniai tikrina kolizėjaus pasta
tą, kuriame penktadienį turi pra
sidėti juodųjų moslemų organi
zacijos suvažiavimas. Buvo gau
ti keli telefoniniai pranešimai 
apie salėje padėtą bombą. Kiti 
pranešimai policijai sako, kad 
iš New Yorko į šį negrų suvažia
vimą atvažiuoja 100 juodųjų 
moslemų priešų. Jie bandys ne 
tik išardyti juodųjų moslemų su
sirinkimą, bet ir bandys jų va
dą nušauti.

♦ Madride policija lazdomis ir 
vandens srovėmis išvaikė ispa
nų studentų demonstraciją. Ke
liolika studentų buvo sužeisti ir 
daug suimtųi Policija nusivežė 
ir keturis demonstracijai vado
vavusius profesorius. Studen
tai jau kuris laikas Ispanijoje 
nerimsta, reikalaudami daugiau 
laisvių.

♦ Sirijos užsienio reikalų mi
nisterija atmetė Amerikos pro
testą dėl Atassi pakorimo. Jis 
nebuvo kankinamas, bet laisvu 
noru prisipažino, pareiškė minis
terijos kalbėtojas. Jei Amerika 
imsis daryti kokį spaudimą Si
rijai, tai Sirija bus priversta vi
sai tautai ir visam pasauliui pa
skelbti tos šnipų bylos aplinky
bes ir Amerikos vaidmenį toje 
byloje, pagrąsino Sirijos parei
gūnas.

jamas apmokymo tikslams. Ki
ti daugiausia yra maži laiveliai.

Nors Įtinai giriasi, kad jų avia
cija yra trečia pasaulyje, tačiau 
korespondentai nurodo, kad jų 
daugumas yra pasenę, sovietams 
nebereikalingi lėktuvai. Jiems 
trūksta kuro ir pataisymui da
lių. Taip, kad iš 3,000 lėktuvų 
kinai teturi labai nedaug galios.

lėšomis.

pastangos 

diplomatai

komunistų infiltraci- 
kraštuose. Ulbrichto 
draugiškas jo priėmi- 
ilgų Rytų Vokietijos

CARACAS, Venezuela— Sek
madienį pabaigė savo streiką Ve- 
nezuelos taxi vairuotojai. Jų 
streiką bandė išnaudoti komunis
tai, todėl per neramumus žuvo 
vienas ir buvo 30 sužeistų. Vai
ruotojai streikavo protestuoda
mi dėl pragyvenimo brangumo. 
Juos parėmė komunistuojantie
ji studentai, kurie turėjo susirė
mimų su policija. Vyriausybė 
apie 50 vairuotojų unijos vadų 
suėmė.

Pulk Pham Ngoc Thao, buvęs Vietna
mo kariuomenės žvalgybos viršinin
kas, sako kalbą kareiviams, patarda-1 
mas jiems nuversti gen. Khanh vy- 

nuolaidas pamisusiems budisty va
dams.

Sukarno keliauja 
pramintu takeliu 
JAKARTA. — Indonezijos 

-prezidentas Sukamo, kalbėda
mas Indonezijos žurnalistų są
jungos 19 metų sukakties proga, 
pranešė, kad jis nutarė uždary
ti tris Indonezijos prieškomunis- 
tinius laikraščius. Sukamo pa
aiškino, kad revoliucijos metu 
neturi būti jokios spaudos lais
vės. Tik tokia spauda bus leidžia
ma. veikti, kuri remia revoliuci
ją. O tokia, kuri yra revoliuci
jai priešinga, turi būti sunaikin
ta.

Prieš kiek laiko Sukamo už
darė tautinę Indonezijos parti
ją, o dabar uždraudė ir tos orga
nizacijos laikraščius. Jis esą tu
rįs žinių, kad Amerikos žvalgy
ba naudojosi tos organizacijos 
paslaugomis.

Nevaisingos kalbos
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

spauda nėra labai nustebinta 
prancūzų užsienio reikalų minis
terio de Murville vizito rezulta
tais. Jis kelias dienas tarėsi Wa
shingtone su valstybės sekreto
rium Rusk ir kalbėjosi su prezi
dentu Johnsonu. Pasikalbėjimai 
tik dar daugiau išryškino abiejų 
kraštų, Prancūzijos ir Amerikos 
pažiūrų skirtumus. Ministeris 
antradienį sugrįžo į Paryžių po 
nevaisingų kalbų.

Generolas Khanh 
vyksta į New Yorką

SAIGONAS, Pietų Vietnamas. 
— Iš kariuomenės vado pareigų 
pašalintas generolas Khanh pri
ėmė spaudos atstovus ir pareiš
kė, kad jam liūdna- palikti ka
riuomenę tokiu kritišku metu, 
kad vyksta karas, tačiau jis ban
dysiąs būti savo kraštui naudin
gas kitais būdais. Jis ateity ka
riausiąs politiniame ir diploma
tiniame fronte, kalbėjo genero
las. Neužilgo jis su šeima išvyk- 
siąs į New» Yorką, kur bus Jung
tinių Tautų stebėtoju. Nei Pie
tų nei šiaurės Vietnamas dar nė
ra JT organizacijos nariai, jiems 
leidžiama turėti stebėtojus.

Khanh toliau pareiškė, kad 
jis dar tikisi kada sugrįžti į 
Vietnamą. Jis esąs nepersenas, 
pridėjo Khanh, matyt, galvoda
mas apie savo ateitį Vietnamo 
politiniame gyvenime. Genero
las Khanh turi 38 metus.

Generolas Khanh neparodė jo
kio piktumo jį nu vertusių gene
rolų atžvilgiu. Jis sakosi turė
siąs svarbią misiją — gauti pa
saulio paramą Pietų Vietnamo 
reikaluose.

kumus, pasiūlė Egiptui 78 mi
lijonų paskolą. Pastarasis Ul
brichto vizitas yra dalis prižadė
tų palūkanų. Netektų labai ste
bėtis, jei Egiptas artimu laiku 
suteiktų Rytų Vokietijai pilną 
diplomatinį pripažinimą.
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IMMo naujienos
VASARIO 16-SI0S MINĖJIMO SĖKMĖ

Pirmą kartą per šešioliką me
tų, dėl , narnės Šęim^je, Neprif 
klausomybės šventės. iškilmėse 
nedfO^ft^, Pirtyj,karjta, R$rr 
paskutinįu? dešimtį metų neduo- 
siu i^aipesnio^vj^ų iškilmių ap
rašymo, oj^jtenkiųsiu tik tę- 
lefoniniais pasikąlbėjiųiaįs ąu7 
rinktonąisJtper ĄLBrądijp trans- 
liącijasir iš poros miųėjirpo <įą- 
lyvių išgirstomis žiniomis. O tąs 
žįnios yra tikrai džiugios!'

Milžiniškų Cobo flail rūmų 
viena iš mažesnių salių su 800 kė- 
cįzių vasario 14. d. popietį būvą 
sklidinai fįilną, Jei vienas kitas 
iš rengėjų ij baiinįnąsi, kad,pirr 
mąj| kartą minėjiiną rengiant 
naująją vietoję dalis publikos 
gali likti namie, tai šito neatsif 
tiko. Cobo Hall rūmai kaip tik 
publikos mėgstamiausi, su gra- 
žia Qetroito upės ir Kanados, pa
noramą, su. puošnia GivicCent- 
re aplinka, suidaųg.erdvęsir lais
vės pačiuose rūmuose. Tebūna 
nuo šiol daugelį nąetų, minėjimaį 
čia repgiąĮnif

Kelių, dešimčių, minučių SLA 
prezidento Bovilo Dargio irrke-r 
lių minučių Jjįty.Kongreso atsto
vės Marthas Griffith kalbos pų7 
bliką. nuteikė' nepaprastai pui- 
kiai ir šventiškai. O šv. Antano 
parąpįjoa>chąrąs, Alberto Matei j

•kos vedamas, amžiais dainuo? 
daflčįpss tautpą v^Jcą^įligjo tė
vynės ilgesio. Dloeo valdyboj 
EMi vyričuąįąą, šeif

nįas Rapolas Vąlatką pro? 
gramą, Jįrąy&dė pęr ppgąntroą 
valąndps.

Beveik tpkstąnfįnė, minią* nuT 
žygiąyo ąrię Dętrąįto įplėšto ro
tušės ir čia* Mindaugo draugovės 
’skautams nųlęi^žiąnįmų^ų. tris
palvę ir JAV žyąigždėtąjį vėlia? 
vas, sugiedojo mūsų Tautos, ir 
ÍAV binmus..

Aukos laisvinimo reikalams ?( 
Salėję surinkta,truputį’per^i500 
!dolerių( ir tai» yra. beveik 2(k% 
daugiau, negu paskutiniųjų ke
leto .metų minėjimų įmetu (pay. 
pernai į salėje , buvo> surinkta $2,- 
045-784 W63;m. $2/ 100177;,
1962, nu — $2,026425). Rubli? 
kas gi buvo apytikriai ¡tiek pat, 
kaip ir? anais metais. Tik pu? 
tblikos. duosnumo priežastis gi 
aiški visiems: apsijungę politi? 
niai veiksniai] visuomenės pasi- 
tikėjimą, padidino, iš pąį kario. 
Netenka abejoti, kad tsekančiais 
metais, politiniams veiksniams 
laisvinimo akciją suaktyvinus, 
yisuomenėąukoscdąr, daugdąu-.

Nehekąrtosįu visų Vasario 
lÁTsips^minéj jmorpoipentuj r įyy7,

Kiekviena 
sąskaita

SĄSKAĮTj

$10.000 
apdrausta 
Federales, 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chíqago, II-¡U- 40032 
Telef. CL 4-447Q

sąžiningai pstarnwipw

August tSaldukas,

Prezidentas

jkpąų flffįeši^ąftsdo Ui d. Buy^ 
jv^as^P^^ĄiP^dvi savąjį, 
m, bųftįm^J) xpįp$R$) garsui 
oftipas ¡rašiau; gubernatoriaus 
proklamacijos pasirašymas, bur
mistro proklamacijos pasirašy
mas, šeštadieninių mokyklų suT 
rengti nųnėjimai, isįkilmingos 
pamaldos visose trijose bažny? 
^čipse, lietuyjškų radijo translia? 
ei jų atitinkamos programos ir 
.taip tpliau. Verta tik sustoti prie 
fakto, lęad vasario 13.d. vakare 
SLA prezidejitui P. Dargiui pa7 
gerbti banketas Lietuvių namuo-? 
še prąėjo nepaprastai gražiai. 
Nųrs šį karią, Dloeo Valdyba traT 
djciją sulaužė,, pagrindiniam mit 
nėjųno kalbėtpjui pagerbtu vai*
šių rengimą pęrleisdąma vięnąj 
organizącjjai, bet Detroito vif 
ąųomenininkai tradiciją, išlaikė; 
ątsilankydąmi. Vaišėse dalyvaT 
vq gausus beveik 7Q-ties žmonių 
bųrys, atstovaująs eilę organiza- 
;qįjų. Ne vienąs iš jų pasakė ir 
po trumpą, pątriotinį žodį. Bąn- 
kętąt ręngė SLĄ 352-ji kuopa, 
energingo visuomenininko Anta
no Šukausko. vadovaujamą.
I Įrr pabaigai tenka pąstebėti, 
kąd i vąęąrįo 11£, d, naktį, > Ui 
paveiksluotu ( žįpių metų, visos 
¡trys, Dętrojto ,Ty stptys parodė 
¡bendrą> mipėj įrųo. vaizdą (ir per- 
trąpslįąvo k,etųrių. kląusimų-ątr 
sakymų jpteryiew, dalį tsu JP. ,Ęąr- 
gįų, o yąsarip 15 Detroito diep- 
fąščjąi j sjjgląųriąį (mipėj lipo ,eĮąą 
ąprąšė- Spaudą, ną, ji t kiekyje- 
nąįs metais vietos- skiria, musų 
įneprikĮąu^omyb^^ šventei, bet 
|TfV — ne-tąįpjąp. dažnai,.;

|BjrJĘejįoA3,būsime Čikagoj 
į Jau, pats ¡laikąs mąmą, ,dettrpi- 
įtįškiąins, sutvarkyti į rąįkąįus 
įtąįp,, kąd 'š; 1£ .dj šįp[i-;
įtų jšį^tais<dfdyvdutųn\ęnąe gędu-;

kęų&erie Corjmįęk 
iRląęe amfiteatrę.čįkagoję. Nors 
Ms&iąpąudąi apie, bų^ipąi žuvu7 
&lųjų> užzląUyę. brí^u^P^mwji-T 
mą jau seniai ir daug rąėo>rbęt| 
Ikąi Í rirftiPWftii wat specifiškaį, 
detrpitiškiiąins ąkįriąmį, gal me
stam į skąitytoj ųį Atrodo, j Qg ma
ginami j visj i kitL Wi tik ne. j js. 
lŲžtąti šįąndięp t ir»- neriu vd^ą 
reikąląąoglaųątąi jprįstątyti ,vien 
detroįtiškiaĮns, kaip artįndąp- 
šiems. čikągeaikąimynams.
I Visi, žinome^ kad pavergtoje 
Lietuvoj e korpunistu i parfi j a, or- 
gąnizuoją šiais.metąįs “džiaųgs-

Standard Federal
O Savings. And bint Association

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI, 8,800,000.00i

t Vienintelė lietuvišką taupmenų, bendrovė Chicagoję, i^pkąnti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4% % visoms taupmenoms 

į PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI. AR TAISYTI

PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

VALANDOS:

Pirmad., Ketvirtai. nuo 9, Iki 8,y. v, 
Ąntęad., Pjenktaji. nuo 9, iki 4,v.v. 
šeštadienį nup 9 ikj 12 v.
Trečiadienį — nedirbama.

JUSTIN; MACKIĘAVICHi, 

Valdybos pirmininkas

JUSTUI aíAÇRlEWIGH, Jr.?

Priteptas,

šventu, ròédamai JĮ 
ipętų! ąų^yietįnjrną,
^ijpariijniQrg^pojft, tąi lįąų^ 
dis tu rėš. mąsiškai, tose šventėse 
dalyvauti, pro ašaras šypsotis, 
dainuoti ir šokti, nes kito pasi- 
rinkiĮųo pavergtieji neturim Ir-jie 
ten, tėvynėje, į$ mes čia, lais
vajame pąsąulyję, pęrgerai ži
nome, kokią baįąi tragędija mūt 
sų tautą! ištiko,f pradedant 1940 
m. biržjįįo, 157j^ dieną,x Statis
tikos , skaičiai t svyrųoją tarp .tru
putį mašalu ir ti^iputįi dąųgįąu, 
milijono }ąpkų, bri» kaip neskai
čiuotume^ vistiek trečdalis tau
tos bųvoisunąijdnta. Sunaikinta 
sadistiškiausįu (ir ciniškausu bū
du, hokįjtįk dų j beprotybės ge-| 
nijai — StaJįnąą iTi Hitleris — 
tegalėj o, vartoti^ Kai Hitleris ir 
jo tarnai, tapo? visuotinai pa
smerkti i ir Hitlferio valdytuose 
Vakaruose nebėrą į jokių politi
nių kalinių, tai Staliną “pasmer
kę” Sovietijps nąuj įėji/valdo
vai rehąbilitąvo tik to mąnia- 
ko sunaikiptųs partijos draugus- 
komunistus. Nekąltąii žuvę pa
vergtų , tąųtų t ūkįp.inkąi» tąrnaų- 
tojai, kąriąi, jaųpimąs ir nętima- 
žameeiąįiir najųjų,partijos, bąn- 
dzų tębėi'ą i ąrba viąai neminimi, 
arba retkarčiais prisimęnami ab- 
strakčiąis skaįčįąįs, Dąug Stali
no nępribaigtii, “politiniu” dar. 
ir dabar- tębčra, Sibiro vergijo
je ir j ię^.AėJ^džiąnią. tėvynėn 
sugrįžti^ Ęągąlįąpi visi tie, ku
rie nųOjip^ini’ vąsąros iki ¡1052; 
ar 19^in^ kQv\aWrržųvo žiauria
me p^izanįnią<ę kąre, pasku
tiniu i ląįkp i pąriijąs rąšeiyų pra- 
vardrinojąnri /bąndHftįs’j kažkam 
norint įrodysi, jęg-kovąiųž/ląįąyę: 
yra pats nedoriausias veiksmas 
pasaulyje..

I<ąįpt,tįk čįkągoje.š;. ip.,blrž|H 
lįpilg d4 .ip yrą ręngiąmas 2b-rių ¿ 
nąętų.mūsų tanios;trągedij ąą pą^ 
minąjipiąs," ypatingą, pagarbą 
btįdųodant už.laisvę kovojus.įem 
ir, žųyųsiems tautos didvy^įąms^ 
partizanams, -bei tautos kanki- ’ 
niams Sibirenužudytiems. Minė
jimą Į. rępgįa, O^gąnkącįją, n^su7 
sjrišųsi sų politinė Parti
ją, bet ąįlę metų tarnaujanti gro^ 
žįųį, f ip^RPi-. Tąį, OįkagoSrA I¿atu7 
yių Opejp, kuriąs. t&rp,tąųtįnių 
operų pas t at yru ąi s šimtai detrąi- 
taškįų, lietuvių Jau daugelį karių, 
yrą gėrėjęsi. Koncerto mętu bus 
aįlikti du kūriniai: Giusepe Ver
di /Reguiem” ir Ęruno. Markąi7 
cio„ S., J. kantata, ‘^Vilniaus vąr- 
pąi”; su Kazio Bradūno poetiniu 
libretu, šių kūripių, išpildyinųį 
nępasitenkinąma vjen, gajingu, 
gerai maestro Aleksandro Kų7 
čiupo iątręnįrųptų Čikagos. Lie
tuvių Operos choru, bet yra dąr 
įtraukti ir kiti try^ chorai 
Ąlįce Stephęps moterų, Tėviškės 
evangelikų bei Lietuvos vyčių, 
¡viso sudarant jungtinį 200 žmo
nių chorą. Abiejų kūrinįų solo 
partijas atliks, Dąnutė Stankąi- 
tytė, Aldoną Stęmpužįenė, Sta
sys Baras-Baranaųskas ir. Jonas 
Vaznelis. Atskirus šio milžiniš
ko choro balsus eilę mėnesių la
viną dirigentai Alice Stephęns7 
Steponavičienė, ( Benius Prąpųo-? 
lenis, Alfonsas Gečas ir Faustas 
Strolią. Į koncertui pasiruošia 
mą taipgi yrą įtraukti prof. Vla
das Jakubėnas ir muz. Jonas Zda
nius. Visą milžinišką techniki
nio pasiruošimo darbą atlieka 
Čįikagos Lietuvių Operos vado
vybė, su Vytautu Radžiumi prie
šaky, o spaudos bei kitokios pro
pagandos k-jai. vadovauja Vla
das Būtėnas. Iš čia kelių .su- 
jnįnėtų skąjčių ir kelių pąvar- 
džių skąįtytpjąs gali Jau suyok7 
ti, Jęokįą mąsto koncertui ruošįą7 
mąsi. Kad,koncertas nelįstų tik 
jįįdęljįų/kuįtpriiyn. ivyMu» ^ęfjr 
ga.utų ręikįąjųą dęĮPQnstrącįjj>s

testa Pi'i^^genftciclą.ir vg® 
^J»lYÍ»..ÍAIWPKrfW?' W-Jttaukta

i|ir ofįciąlus kąlbėtojąą ari^a]bė- 
jtojąy kuri o. ar kurių žodžiąi tu- 

, rėš pasiekti) nę tik koncerto da- 
< lyvius, bet ir milijonų! milijonus 

amerikiečių. Bet apie galutines 
programos plonybes skaitytojas 
sužinos vėliau.

Ko iš mųsų, detroitiškįų, Čika
ga tikisi? Pirmoje vietoje, tauš
kia mūsų dalyvavimo^ Ne ker 
lių dešimčių, o kelių ąiintų bū? 
riu! Išnuomota patalpai yra 5,- 
000 žmonių (t y. s.U) penkiais 
¡tūkstančiais kėdžių) > > ųltramo- 
demiausia Čikagos hąlė vidur? 
miestyje, prie Mičiganą ežero 
krantų, dirbtinai vėsjųąma, su 
geriausia akustika, publikos 
branduolį, šalia čikagiškių, kaip 
tik turės sudaryti, tautiečiai iš 
Detroito ir develando, ną, dar iš 
Toronto, Hamiltono. Tiesa, ren7 
gėjai publikos laukia, iš visos 
Amerikos ir visos Kanados, bet, 
iš tolimesnių miestų mąąės žmo
nių, tikrai neatvyks. Męs, detroi- 
tįškiąi, kurie šimtais esąme lan~ 
kę koncerto rengėjų> operinius, 
pąstątymus praeity, ir. dar to-, 
kįu nepatogių ¡ ląįkų, žjęipos me- 
įtų, dąbąr privąlomę nuvažiuoti 
tąip. gąusjąį, kąip, suvąžįuojame 
į Vasario 107s,íqs įpinėj imus sa? 
yo , mieste. Ųžtąti birželio 13 d. 
iš.ąpkąto,ųžsįrąšykįme. ąnt visų, 
kalendorių,
! Ir antrą, koncerno» rengėjai, 
laukią, piniginės ąu.jos^ypač iš 
¡tų, kurie į. koncertą. ątyykti ne- 
gąlės.< Tjnript' gąlyoję.sųmas, iš? 
leistas iriąlririniąsių^sąlės nuo- 
rųa, UL sipifąnįpįą > kjonęęrto re?- 
peticijas - bęi, dąlyy-ąy’diną, už pa7 
škirų, ipųshįnįųl dalyku suorr 
kęątrąvirpą, gąįdų Paruošimą ir 
ti t, ir ti tt, išlaidų susidarys • 
dešimtys tūkstančių dolerių ir 
jųy nebus galima padengti vien( 
už pąrdųątusL bilįętųs, Čikagoj ę 
visa eilė mecenatų jau atsirado. 
Jie - laukiami, irt iš; Detroito. ĄuT 
(kas siųsti i adresų: Lithuanian, 
Operą, ofi Ghicagp;^ S. JRair-
field) Aye., Chicago, Ill.* 60&29. 
( J,ąu vi^ąi neužilgo bų& parda- 
yįnėjąipį jr. kopcerįo bilietai, Kur 
ipąs bps. galimą įsigyti, parašy
mu, seĮcaųtį kąrtą.

Buvo susirgęs Markevičius
Prįęš keletą savaičių ¡ supęgą7 

jląvęs Zigipąą Mąrk,evičiųs nuo 
yąsąriQ)7 d, ikį,vąsąrio 18bų7 
vo paguldytas į Detroit Osteo
pathic ligoninę. Buvo padaryta, 
eįlė tyripių, bet. jų^ ręzųltataiį 
hąį rąšpmąs šiosseilutės,, dar nė
ra vžįpomi,
’ Ęopąs Z. JNĮąrbe.vičius Lįetu- 
VPj# yr.a buvęs.ąųjęstos lęvąlifi? 
kąęijąą, geležipkelininkas-eismi- 
nįpkąs, gęĮęžmkęJinįpkų. vąldy- 
boję Kanne.kurįJąiką dėstęs eis- 
jiųo dajyjsų^- Dętroįtę. daugelį 
rųętų dirbaAGęnerąl Mptors kom- 
pani j oj e. Yra nepaprastai .sąnio- 
nįngąs lietuvis ir ilgametis šio 
dįęnrąščjo skaitytojas. P. Z. Mąr- 
jkęyičiui linkiu greit, grįžti į dar
bą, negalavimus-visai pamiršus..

Ir daugiau sergančiŲję yra 
■ Buvęs (LB -lĮętrpito ąpyl. v-bos 
pakas iu šv. Aptano ,parąp. choro 
seniūnas, visuomenininkas Leo-, 
poldas Heinįngas vasario 17 d. 
buvo ^paguldytas į ^Providence li- 

I goninę. Keliolikos mėnesių tar
pe jis į ligoninę guldomas jau 
bene šeštąjį karią, bet vis nenu
statomą, iš kur jo kojose ątsi7 
randa, tinimas. L. Hęinįngą te
ko ligoninėjedąnkyti. Jis ir tęn 
nepraranda, humoro ir. tikisi ne 
už, ilgę vėl įšokti ir dainuoti...
i Jau, eilę savaičių, negaluoją 
Vladas^ Viskantas, Dlpco sekre
torius Jr Ęalfo 76 sk. valdybos 
narys. Nenorėdamas pasiduoti 
bgpnįft^tyąrkąkJį? gydosi:na7 
rpup^ę..

Ęrpft, dr., Jps$na&. Ęikųpąs, 
supkį^ope^ 

raciją ij. po Jos kelętą dienų z iš

MAŽOSIOS LIETUVOS LIETUVIŲ DRAUGIJA Įpaoširdž
J pisuome: 

Ižiaugsn

buvęs labai pavojingoje padėty-., 
(ję, šiup ipętu jąų yrą nąmuose 
ir visiškai baigia atgauti jėgas. 
Gąl, savaitės-kitos klausimas, iki 
dr. J. Pikūnas galės grįžti prie 
darbo Detroito universitete.

Jeigu nebūtų buvę šiame 
dienraštyje rašyta, apie savo li
gonį ¡ arba vištai j nųjylęčiaų, arba, 
rašyčiau labai didelį reportažą. 
IJąbąr, tik tįęk: 1.4J4 metų, Jjh 
pias Nakas, praeityje svąjojęs., 
būti sąšlavų rinkėju, ugniagesiu, 
¡policininku, kunigu ir, pagaliau, 
įmąripų.karipįnkų, vasario 11, dM 
Providence ligoninėje, padarius, 
¡prieš, kėlias, dįenąs sprogusio 
apendicito operaciją, porą dienų, 
kovojęs už būti ar nebūti ir pas
kui milžiniškais šuoliais ėmęs 
grįžti į gyvenimą, vasario 23 d. 
ligoninę apleidžia. Jei pasirink
to jdealo neišsižadu kaip ne vie
no jau, išsižadėjo praeityje, tai 
modernioji medicina tik ką išgel
bėjo busimąjį marinų pulkinin
ką...

Skaudų mugė už savaitės
Kitą sekmądienį, kovo ,7. d« visi 

iDetroitp, lietuvaškįęj i ąkąųtai 
rengia, Kąziųko, mugę Liętųydų 
.nąmuose. Kaip visada, jie. kvie
čią i visuomenę ateitį (tris dįeųąs 
nevalgiusią irr negerbsią, tuščip- 

kišepęipis, t bet ąu pinigine 
rankose, žada ir vąįšjpti, ir vi
sokiausiais pramonės gaminiais 
kišenes prikimšti. Pas skautus^ 
pikčiau negu pas J.f L. Hudson’ą, 
nes ten nenupirksi lėktuvo, laivo 
ar automobilio, o. pas skautus 
ir šiuos dalykus gausi, nekalbant 
įjau apie visokiausius moteriš
kus rankų darbelius, lėles, me
džių drpžįniųs, žaislus, ir. ką čia 
bepradėsi) skąįčiųoti, šiintųsvdą- 
lyky^
1 Beje, atidarymo laiko tai ir 
besužinojau. Bet; kai; jau atsi7 
plėšjte nuo šv. Aptano, Paužos, 
ir Petrulionio, tai ir yirskite vi
si į Lietuvių namus, prikvipo? , 
siųs cepęlįnąis, kopūĘtąis ir, duo- 
nos •< plutelių i girą. PaskvŪ i j ąu i iš 
ten, niekas i syeciuj nevąryą. iki 
vėliausios sutemos,.

Alfonsas. Nakas

P wiJòMilfeü

šeštadienį, vasario 27 fa 
*6 vai.' vakaro Isiėtuvių Amà yno 
rijos ipąžojpję 2._
Įėję bu? pagerbtas Ęovil|bli ¡y 
leris (Paul Miller). Mui 
si Qins, yisuoptá
veikėjas, dainininkas, >tó |¡M. Kiti 
dojas, mecenatas “■ *>kyrns v 
kovotojas už; Lietuvos,fa 6 
suląųks 75 ■, metų amžiaus.

Kąr.tUiSU Povilų,sųyąĮjfa

Lietuva 
Akinai;
H, kenči 
įnti. I 
inkšti J.

dar kiel

išlaisvini
[)ė turi 1

įtarimą 
[artoje i 
me išla 

Mąlioriąus gaipinįą|s!^į > tai yr 
mfclausc 
5 nuo j 
įigi — ( 

pelai. Išl 
darni su 
nis. Dau 
brį ir n 
rigerbiir 
Pavergtų 
įhj Dieni 
tur tik j 
^Daugel 
lyklu čil 
lienų bu 
lėta mūs 
Organi 

įadaryū 
‘apijose. 
lasmet, 1 
16 šventė 
iiojei Čifi 
grindinis 
abai erd1 
ieluvių j 
j Kadarų

k ari en ę, sugiedosime suUj 
vininkui Ilgiausių, mejyj 
linkėsime jam geros sveiki 
tu šviesios ateities.

Trumpąs laikąs neleidiiljj 
įuosti ir sįuntiąęti laiškųpd 
riem s asmenims, ąrba 
'telęfonąiąA '

i Norintieji Povilo Mįlem^ 
kaki avinėj e vakarienėje ibį 
vauti prašomi, ikiipenkiaįl 
(Užsiregistruoti Naujienose (I 
Í1-6100) > Mąlipriąus. valgft 
1(DA 6-9725) , Sandale IÍ 
7-4789) arba pas Emmą Ptà 
Įtienę (GL 8-0638)

Tikėtas kąįuųp,s.$).,,

I Goldwatąrį v.adiho
, grjuxu^ip, bftlxAOit

Washingtone buvo surafi' 
dienų f kursai ¡ jąųnien&rap 
įkonąnąę, pjatmękiyjti i įjotai’ įri0 àeá 
/¿(Ui ipeno.-. Kmwse darijos a
apta 7Q0.)Klausytoju.teR 0r¡jojc j 
mone, Gold^vateris esąs'tyii jjau
balvonas”, .nprs vis.dar ŪU
koinų konseryątarių sjįOI į pap¡]( 
das. Nącipn.ąpn^J,WllNi.l 
publiko.Ru, fps., PĘŠ * ’ 
tas DoJWtÍ4 LuKens 
dp .Išartijpją, tr.ųįjsjąiVftto 
elovybės..

I W
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' BONM
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tasakyti. 
įPor^ tí 
imanti ' 
pokykla 
risiu lieti 
Naikė lai 
tiy nuok 
¿ios te 
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PASIRINKTI ŠIĄS.KNYGAS; Į
Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS H t., 336 psl-1 §JI 
Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi............. ________ jffl
M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusl. .¿._..~r Sil 
M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI' LIETUVA, 327 pusk- S!l 
K. B. KraucIGnas, SIAURUOJU, TAKELIŲ, 178 pust— Wl 
Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA. 947 pusi. 9> 
Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ. KNYGŲ/ISTO- J 
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Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi. ~-v-r ^1 
Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

Juozas švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi. H 
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VESTER^ ¿Į 
DRAUGIJA

LIETUVA BUS LAISVA 
IR NEPRIKLAUSOMA

Daug džiaugsmo ir vilties pasėta žmonių širdyse 
(¡spūdžiai iš Vasario 16 minėjimo Čikagoje)

I Turbūt, nė vienais metais 
Vasario šešioliktoji nebuvo taip 
[nuoširdžiai išgyventa ir sudėta 
visuomenės tiek daug vilčių, 
džiaugsmo ir pasitikėjimo, kad 
Lietuva yra gyva, kad ji tik 
įtinai yra svetimųjų okupuo
ta, kenčianti, bet laisvės trokš- 
lįuili. Tai patvirtino įvairūs

j, >. 7 ••• ,

Margučio radijo bangomis

New Yorko Filharmonijos salėje stovi aukšta penkių tony skulptūra. 
Paveiksle matome du darbininkus, valančius minėtą skulptūrą.

delis žentas, už kuri tiriam W- 
tavišką ačiū. Programos gale 
pasigirdo: “Kur bėga Šešupė”. 
Kas labai liko ir derinosi prie 
programos užbaigimo.

Lauksime ir daugiau Dariaus 
ir Girėno mokyklos mokinių 
Margučio radijo bangomis ir 
jų žodžių šaunių: “O tėvyne, 
ginlorine žeme, protėvių senų”.

Prograpią išpildė šie moki
niai: Bakšytė Kornelija, Binkis 
Julius, Grybauskas Rolandas, 
Jurkšailė Laura, Lapinskaitė 
Laimutė, Matulytė' Audronė, 
Petkus Saulius.

Didelis ačiū ir jauniesiems 
artistams už jų pastangas ir 
gražius norus. Lauksime vėl 
dažnesnių radijo bangomis Jū
sų programų.

Tarp kitko, mok. M. Pėterai- 
tienė yra gili asmenybė savo 
pedagoginiam darbe. Mylinti 
vaikus ir darbą mokykloje. Ji 
visa siela yra atsidavusi jų 
auklėjimui ir mokslinimui. Ne
veltui Lietuvoj, Kaune, ji dirbo 
pavyzdinėje mokykloje. Linki
me gerb. mok. M. Pėteraitienei 
ir toliau ugdyti mūsų jaunuo
sius lietuviškoj dvasioj.

Skaičiau spaudoje, kad Da
riaus ir Girėno lituanistinės 
mokyklos mokiniai, parengti 
mokytojos Marijos Pėterailie- 
nės, attiks Margučio radijo sto
tyje Vasario 16-sios programą.

Klausiausi vasario 17 dieną. 
Pasigirdo: “Būkime mes šian
dien saulėtų ryhj jaunaisiais 
pranašais”. Pabiro iš jaunųjų 
krūtinių žodžiai, išspaudę ne

vienam klausytojui ir ašarą 
gailią.

Tai vis darbas ir pastangos 
mok. M. Péleraitienes, kuri tais 
giesmių posmais širdyse tėvy
nės meile ir grožį duodama 
pajusti ir suprasti, kokia yra 
brangi ta Tėvų žemė. Taip pat 
labai pagirtinas ir Margučio 
personalas, leidęs tą dieną^ to
kią puikią programą radijo 
klausytojams išgirsti.

Pasigėrėtina ir mokiniais, , 
kurie su dikcija ir intonacija 
kalbėjo, deklamavo žodžiais 
nuo Didingos Lietuvos Valsty
bės iki šių dienų jaunosios kar
tos. Anot mok. M. Pėteraitie
nes pradėtų programoje žo
džių: “Tau, Jaunoji Lietuva...”, 
kiekvienas suprato tokios svar
bios radijo valandėlės reikšmę 
ir prasmę. Kitas, negalėdamas 
atvykti, klausėsi radijo bango
mis to Tėviškės šauksmo ir 
skubėjo mintimis į namus, su
klupęs meldės ar verkė, apiber
tas pakelės berželio šarma, ap
gaubtas baltu sniego nuometu 
tėviškės laukų.

Lietuviškas nuoširdus ačiū p. 
mok. M. Pėteraitienei už didį 
darbą, pastangas ir mintį ra
dijo bangomis pravedus 16-sios 
vasario programą.

Pabaigoje mokiniai gražiai ir 
kultūringai, atsakinėjo į Mar
gučio direktoriaus p. žemelio 
paklausimus, tuo dar daugiau 
išpopuliarino Margučio pastan
gas dėl mūsų jaunimo. Tai di

ko, informavo ir aukas priimi
nėjo Čikagos Tarybos nariai ir 
mergaitės “Giedrininkés”, ku-¡ 
rios vėliau surinko ir vokelius 
pačioje salėje, įteikė progra
mas, o “Rūtos” ratelio narės 
sunkiai darbavosi keliose rū
binėse, nes tokį skaičių žmo
nių pavyzdingai aptarnauti rei
kia turėti gero patyrimo ir 
kantrybės. Tačiau jos tai pui
kiai padarė be jokių priekaištų 
ir nesusipratimo.

Tą dieną salėje matėsi šim
tai motenj lietuvaičių' tauti
niuose papuošaluose, kaip pri
dera tokioje iškilmingoje tau
tinėje šventėje. Paskui buvo 
sugiedota L. Nakutytės JAV ir 
Lietuvos himnai. Lietuvos him
ną sugiedojo visa salė.

Čikagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas inž. J. Jurkūnas 
savo kalbą baigė, kviesdamas 
vienos minutės susikaupimu ir 
atsistojimu pagerbti žuvusius 
už Lietuvos laisvę, kurie mirė, 
kad laisvieji galėtų toliau gy
venti, ir ne vieno lietuvio aky
se pasirodė gaili ašara.

Jaunosios kartos ir studenhi 
vardu kalbėjo jaunas, bet jau 
daug pasireiškęs visuomeninė
je veikloje, o yp a tingai sporto 
olimpiadoje, Autsralijoje ir 
kitur, Edvardas Modestavičius. 
Jisai prisipažino, kai lietuviai 
pralaimėjo vienas krepšinio 
rungtynes, tai jisai verkęs, o 
kitose, pasakęs: “Lietuva, už 
Tave kovoju!” Taip svarbu bu
vo lietuviams laimėti ir jie lai
mėjo!

Vytautas Abraitis iš New 
Yorko, kuris yra gimęs JAV ir 
mokslus baigęs Lietuvoje, pa
sakė : 
laukti 
dienos 
dabar, 
partijoms ir vieningai siekiant 
to idealo, lengviau bus laukti 
ir tikėtis, o Vasario 16 proga, 

, — sakė kal- 
Porą tūkstančių žmonių tai-j betoj as, — savo draugams ir 

imanti Marijos aukštesnioji 
nokykla buvo pilna prisirin- 
foshj lietuvių, nes tą dieną pa
laikė labai geras oras ir žmo- 
iiy nuotaikos buvo labai pa
ikios lokiam dideliam minè- 
imui. Jau pusę valandos prieš 
aidėjimo pradžią būrių būriai 
inonių rinkosi ir salėje užėmė 
jetas. Prie duru svečius suti-

metų sukai
lienj, vasario 27 JA\r pareigūnai, kur e
akaro Lietuvių Ant F

hpągęrbtas^Ęovflįs)
*aul Miller). Minui laisvinimo reikalai. Kantry-

j, dainininkas; ftii |na. Kito kelio dabar nėra, iš-

fino ką sako. Sako, tik reikia 
Jar kiek pakentėti, palaukti, 
Iki susidėstys bendri pasaulio

vįsuama įė turi būti visų lietuvių mo-

ųeceuątas ir alkiu 
as už; JLi^luvna, Ii 
75\metų aipžiaiiSi

j su Povilu suyalfli 
ius gautinu sksį 
, sugiedosime, sujyį| 
i. Ilgiai^ 
le jam geros sveiki 
os ateities;

p(ąs laikas neleidai 
• sįuptįųęti ląįškųj» 
Asmenims, arba į

tįęji;Povilo Mtaį 
nėję vakarienėj? 4l 
rašomi (iki i penkb¿!
s truoti Naujienose j ryklų Čikagoje jau vasario 13

tyrus vieningų pačių lietuvių 
lularimą, lietuvybės jaunojoje 
(artoje ir ryžto bei vilties sa- 
yje išlaikymą!
Tai yra 47 nuo Lietuvos ne- 

įriklausomybės paskelbimo ir 
5 nuo jos laisvės praradimo, 
aigi — džiaugsmo ir skaušmo 
pelai. Ištisi metai Lietuvai ski
nami su mažomis pertrauko
mis. Daug minėjimų bus pava
dį ir rudenį, kaip partizanų 
lagerbimas McCormick salėje, 
Pavergtų tautų savaitė, Lietu

Diena irkt. Taip bus visur, 
(ur tik gyvena lietuviai.
Daugelyje lituanistinių ino-

Mąlipriąus, valgai 
1725) , Santoje t 
arba pas EmmęPds 
kWh 
ąs kąįnuęs,^,

lieną buvo iškilmingai pami
gta mūsų tautinė šventė.
^Organizuoti minėjimai buvo 
įdaryti visose lietuviškose pa
sijose. Ypač stipriai, kaip ir 
įasmet, buvo atšvęsta Vasario 
6 šventė Šv. Kryžiaus bažny- 
liojei Čia visuomet vyksta pa- 
įrindinis minėjimas, nes yra 
abai erdvi bažnyčia, kuri buvo

Idwaterj vadina 

yy.u^iyj bglwmi
ingtone buvo sunIÍ Įfetnvių perpildyta.
irs^ii jąųniw^—¿Kadarigi apie pagrindinį Va- 
parnokyti, jįolįtM5 ario šešioliktosios minėjimą 

(arijos aukšt. mokyklos audi- 
prijoję jau bendrai buvo ra- 

pldwaterjs |ta Naujienų vasario 16 die 
nųi'3,tos 38 numeryje, čia noriu dar 

ūąęąi-ivątffliiį; s¡»O į papildyti, kas vieną dieną, 
cięnąjipęs.tĮftųpyį’į1 Bame straipsnyje, negalima ir tikėtis, o vass 
pji fę4eiacij^p$! «sakyti. galime pasakyti,

Irti I nnrrrt

įq.,. Kukuose
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“Kaip ilgaT turėsime 
Lietuvos išlaisvinimo

— sunku pasakyti, bet 
apsijungus politinėms

• priešams, kad laisvės siekimas 
mumyse gyyas; kad mes visi 
stengiamės aukoti ir aukotis; 
kad mes dabar tikrai stovime 
ant gero laisvinimo kelio ir nė 
vienas neturime iš jo iškrypti”. 
(Salėje ilgas plojimas.)

Jaunas Illinojaus senatorius, 
J. Lanigan, iš 12 distrikto, per
skaitė Illinojaus senato rezo-
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current dividend on Investment bonus
4!4% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 
pusmetį ¡r ekstra Vi% per metus ismokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

liuciją Nr. 24, kurioje aiškiai 
pažymėta, kad Lietuva buvo 
jėga sovietų okupuota, sulau
žant visas tarptautines teises 
bei sutartis, pareikšdamas vil
tį. kad lietuvių tauta vėl atgaus 
savo laikinai prarastą laisvę.

Kitas Illinois atstovų rūmų 
narys, Carl Klein iš Čikagos, 
išreiškė išsilaisvinimo viltį ir 
priminė savo įneštą ir priimtą 
rezoliuciją Springfielde atsto
vų rūmų posėdyje.

Buvo paskaitytos sveikinimo 
telegramos iš sen. Douglas, 
Dirkseno, gub. Keimerio ir kilų. 
A d v. A. Repšys viešai perskaitė 
suredaguotą rezoliuciją JAV 
prezidentui, prašant, kad būtų 
išvesta iš Lietuvos okupacinė 
rusų kariuomenė, kad būtų 
grąžinti išvežti tremtiniai į Si
birą ir kitur, ir atstatyta Lie
tuvos laisvė.

Rezoliucija vienbalsiai buvo 
priimta ir pasiųsta JAV prezi
dentui.

Pirmininkaujančio buvo pri
minta, kad be aukos negalima 
bus atlikti daug numatytų dar
bų, kaip Alte taip ir Vlike, to
dėl susitprintam reikalui prašė 
aukoti duosniau ir nuoširdžiau.

Buvo sumesta lygiai septyni 
tūkstančiai dolerių. Dar daug 
aukų tebeateina kiekvieną die
ną į Alto būstinę iš pavienių 
asmenų ir organizacijų, šių 
metų rinkliava turėjo šūkį: 
“Tavo auka — tavo lietuviška 
pareiga”.

Čikagos miesto meras Ri
chard J. Daley pagerbė lietu
vius, švenčiant Vasario 16 šven
tę, netik paskelbdamas savo 
proklamaciją, bet ir pats asme
niškai atsilankydamas ir pasa

kydamas lietuviams karštą 
kalbą.

Jį Visuomenei pristatė dr. 
Žemgulio duktė, Eglė Narbu
tienė, kurios tėvas buvo labai 
žiauriai bolševikų nužudytas 
1941 m. Lietuvoje, besitrau
kiant sovietų armijoms iš mūsų 
krašto. Ponia Narbutienė buvo 
apsirengusi tautiniais rūbais ir 
merą pristatė labai geru angliš
ku akcentu. Mėras Daley lin
kėjo Lietuvai laisvės ir nepri
klausomybės, pažymėdamas, 
kad emigrantai, tame skaičiuje 
ir daug tūkstančių lietuvių, 
davė Amerikai ir jos kraštui 
labai daug vertingų dalykų ir 
prisidėjo prie jos gerovės su
kūrimo. Dabar u Amerika yra 
didžiausioji tvirtovė visoms 
tautoms. Lietuviai jam gergi 
pažįstami žmonės, nes jisai gy- 

, veną s j ų7 tarpe* Lietuviai kovė
si dviejuose karuose už Ame
rikos laisvę, tai ateis diena, kai 
dabar Amerika neš Lietuvai 
laisvės žibintą. Sveikino mies
to vardu, šūkiu — Tebūnie 
laisva Lietuva! Jam buvo su
keltos ovacijos.

Po to prasidėjo meninė dalis, 
kurią atliko Danutė Stankaity- 
te su VI. Jakubėnu.

Koncertas buvo puikus. Jį 
papildė Dainavos ansamblis, 
kurį dirigavo muz. P. Anno- 
nas, vietoje mirusio dirigento 
St. Sodeikos. Ansamblio pra
nešėja buvo Irena Radienė.

Dekoracijas jau kelinti me
tai pritaiko dail. D. Verbickai- 
tė - Ancevičienė. Kurie tik jas 
matė, kasmet gėrėjosi. Jomis 
reikėjo gėrėtis ir šiame minė
jime. Taip giliai meniškai ir 
skoningai buvo suderintos* trys

laisvės statulos, kuriose matė
me gyvą Lietuvą!

Chicagos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas inž. J, Jurkūnas, 
išvardindamas pavardes, pa
dėkojo visiems, kurie tik pri
sidėjo prie šio parengimo tin
kamo pravedimo. čia jų nebe
kartosiu. Tačiau didžiausią 
šios iškilmingos šventės suor
ganizavimo darbą padarė pats 
Tarybos pirmininkas ir jo išti
kimoji gvardija iš šių darbi
ninkų: vicepinn. J. Pakalka, 
kun. A. Stasys ir Jz. Skorubs- 
kas, vykd. sekr. VI. šoliūnas, 
prot. sekr. Si. Mankus, iždin. A. 
Valonis, iždo sekr. J. Valaitis, 
iždo globėjai: E. Gerulis, A. 
Repšys, M. Šimkus ir V. Man
kus bei nariai: M. Baronienė, 
Jz. Blažys, K. čepukas, dr. Jz. 
Dauparas, A. Dzirvonas, J. 
Gulbinienė, K. Kasakaitis, J.

! Kasparaitis, J. Kuzas, Pr. Sta- 
nionis, Jz. šmotelis, J. Valdie- 
nė, Alf. F. Wells, A. Žemaitis 
ir V. Žemaitis. A. Gintneris
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Krupp’o firma derasi* su lenkais
New York Tiines korespondentas C. I* Sulzberger 

praneša iš Bonos (Bonn), kad didžioji1 vokiečių plieno ir 
anglies firma, kurią valdo Alfred Krupp von Bohlen und 
Halbach, derasi su lenkų/ Gomulkós vyriausybe dėl’ su- 
darymo bendro pramonės komtíinatõ, kuris veiks komu
nistinėje Lenkijoje.

Kruppo * firmai šibse derybose atstovauja» su1 pilnais 
įgaliojimais vykdomasis direktorius Berthold Bėitz, kuris 
nacių okupacijos metais veikė'Lenkijoje ir įgijo lenkų 
simpatiją, nes jisai stengėsi kiek galėdamas apsaugoti 
juos nuo hitlerininkų žiaurumo. Gomulk'os vyriausybė 
juo pasitiki. Pasitiki, žinoma, ii tiesioginis jo bosas 
Alfred Krupp. _

Karui pasibaigus, Alfred’Krupp buvo suimtas ir ap
kaltintas, kaip karo kriminalistais. Atsėdėjęs kalėjime 
savo bausmę, jisai išėjo lalšvėn ir,\ ilgai netrukus, vėl 
paėmė į savo rankas milžiniškų Ruhr srities pramonių. 
koiitrUlç? Jisai prisiekė daugiau nebekišti nagų prie 
ginklų, gamybos.

Jisai ígaffiihdávo ¿inMús" Vòkièti j ės kaizerio ‘’armijoms" 
irpVêMàtt/ Hitlėri^arifiljiMSišJ Jb^pàgamiiítàis tankais ir 
boffitítoèsiãis^I^ giiiklüótas jėgas
ir fle^kijbiltivcPiširiiithd^že^ kaiįi rie]iriklausoma 
vail&$bê? SòvietuiRüSija^vmkêd&vieàiisu riaciais, ir1 Maste* 

Viàeeslàv Molotov Aüks¿ 
ctífttóami ^otiètiii- paÊàtíêç,kàd Lenkijos, tos “šlykščios 

riebérà.
Bet\dabar lenkai* ir‘'vokiečiai* tariasi dėl sudarymo 

bendros vokiečių - lenkų biznio1 kompanijos. Stambusis 
vdtòérai^tíã^italàs^títiS dedamas į’lenkų dirbtuves ir abi 
Sal^dàlinsis"pelini. Lenkijos darbininkai dirbs, o tas įmo
nei oĮieruos vokiečiai,’ kurie nusimano apie pramonės 
veSiihą,, žinoma/ daugį^dàUgiàtíy negu lenkai.

Knippaš tikisi! tu<f bildu virsti ne tik komtmistinės 
Lenkijos^hfižnitf’partneriu^*?bet ir politiniu draugu,’ kaip 
aii^fiett kad įsakė Molotovas, jog-Rtisijos komunistai it 
V&kiètijós naciai esą’ “kfaujū sucementuoti draugai'’. 
Lenktį; kralijū. Oàbar vokiečių ir lenkų draugystė bus 
sūėemėntūėta’biznio pelnu j

BètLkazân,* ar* Lenkijos žmonės tokiai*draugystei pri- 
tatW? Ib kažin/, ar Bonos".vyriausybė turės drąsos tų 
deSybųlsUtfe^ JŪk, kaip ten bebūtų; Vakarinė
V&kiétijà tebíêra šiaurės Atlantu Sutarties Organizacijos 
(ÑATO)maYys; Be kitif’narių pritarimo ji negalėtų* eiti 
į tbkį biznį su lenkais.

PASADENA, CAUL
(76-sis tradiciriis rožiy'paradbš)

JUOZAS KARIBUTAS, Hdllfwõòd
■ rožių parėdė Sėdas. Pažvelgiu'} 

laikrodį I — pusė; aštuntos ryto. 
Saulūtė- kupiahiš už aūkštų snie- 
guotų kalirtp jiė suteikia tokį ža^ 
vėtiną; vaizdą) tarė Naujų Metų, 
rytui)’ o ką jiéí^àdà? Surdóinu- 
jaustib

Tūkstančiai1 žmonių. Sléñka- 
memé vidàriWgatvés tolyn. Ma
tome šaligatviūosejsitaisiusnet 
patogiai1 lovose. Kiti1 virdulius 
užkaitysi* kava* Dar kiti, miego 
maišuose įsirausę, kaip kurmiai. 
Aš klausiu‘viena iš tbkių, ar jis 
seniai’čia? Vargšas gi, pasirodo, 
kad jau vienuoliktą vai. vakaro 
užėmęs vietą idant galėtų neklius 
domai ’stebėti* paradą. Visi at
rodo labai išvargę. Matosi ir iš 
toliau atvykusių. Vieni tài net 
iš Rochester N. Y. užrašą išsta
tė ties savo organizuota grupe, 
kuri užėmusi vietą prie šaligat
vio^ Kiti gi iŠ^Bostono, Portland 
do, tarytumei į/atlaidus būtų su
gužėję. Vienagi garsiai taip iš
sireiškė^ pamatei ‘ rožių paradą, 
mirti jau*ga® Jhk taip gražu! 
Gal ir1 taipi? Kas pagaliau žino, 
įvertinimui1 nėra* ribįJ 

Po visa11 b vietos spauda mi- 
nėjo/kad paradą stebėjo net iki 
poros4 níilijòni/'žmonių.’ Nenúo-* 
stabu; juk tai1 labai1 retas gėlių 
menas, kuriam*išleidžiama mili
jonai dolerių. Viskas taip kruop
ščiai ir' smulkmeniškai ‘išpro j ek- 
tuotàj išplanuota? išieškota ir su
derinta; »kad a žiūrovai lieka nu
stebinti; Tai gėlių meno puota!...

Paradas eina’

I Iš tolo atžygiuoja Amerikos 
vėliavų “miškas”. Jos iškeltos 
plazda skelbdamos laisvo krašto 
laisvių bangas.* Orkestras mar
šą rėžia iš peties. Būrys raitė» 
lių su gelsvais žirgais, papuoš
tais sidabru, kaip kad ir raite
liai. Po jų išplaukia lyg balta 
gulte visų taip laukiamas — ve
žimas. Jis tūri’ir savo istoriją.’ 
Tai iš filmų “Boy Meets Girls”, 
šis vežimas išpuoštas, išdabin-s 
tas net14Ò’,00Ó Melionų ir 45,000 
baltų chrizantemų. Prie jų dar 
gausybė rožių: bei1 kitokių gėlių. 
TaiTš Sièíra Madre shows.’ Po* 
jó" seka porós4 šimtų” sttidentų 
brkfestbàs; paskui ’ kur į1 važiuoja 
ii* pâràdá' prezidentâs Mr. W. 
Hoefflin.’ Jo auto' išpuoštas vien 
rkudonomiš rožėmis: 
*. Visits nustebino rbžių1 kara^ 
lienės' vežimas, kuris vežė ir- 
pačią karalienę.’ Jame be kara
lienės; kuri sėdėjo 'vežimo 1 galé? 
puošniame soste su raudonų ro
žių bukietu; ma/tėsi ir šešios pa
lydovės; Jos visos raudonai apsi
rengusios, baltose gėlių kėdėse, 
atrodė kiek^susalusios; Vežimas ___ _
rūpestingai ' išpuoštas* Jis da- šis vežimas skirtas pagerbti ge- kių ar kitokių priežasčių nebuvo

Į Jau' nuo> 1890-jų metų»pradė
tas ruošti rožių paradas kalnų 
apsuptame mieste — Pasadenoj, 
tapęs tradiciniūir tęsiamas iki 
šių dienų. 76-sis šių metų.ruoš
tas paradas sudomino manė1 pa> 
zvelgti į praeitį. Jiik tái nėrė 

' mėžas nfletų'kiekis. Taigi iP pra
eities is ton j a susidedanti iš dáur 
gelio lapų verčią susimąstyti. O 
juk kiek prabėgo metų> dešimt
mečių! Ar daug beliko pirmųjų 
rengėjų, kurie savo užmanymui 
įvykdė ?...

Rengimo komitete verčiau pra- 
eities puslapius, nuotraukas, dan
tytas prieš 76 metus; Stebėjau
si aštuonioliktojo šiiritmečio ap
ranga, parado vežimųkuklumu. 
Miestas tada büvô vos tik su keu 
lėtu gatvelių bei1 mažų'namuku. 
Kur užmatai — viš tušti ’laukai. 
Tuose tuščiuose laukuose vos ke
letas vežimų1 su1 labai mažai da
lyvių ir taip pat žiūrovų. Pra
džioje viskam1 ir* visi buvo1 abe
jingi.

Dabair, po 76 metų padaryta 
tokia didelė pažanga, kad viskas 
švyti neišpasakytai meniškai, 
kaip kad ’niekur kitur; Juk^var*- 
gu ’būtųj galima* rasti kur nors 
kitur tokia* šviesią saulėtą pa^ 
dangę kur Naujų Metų, rytą rie
dėtų tiek daug rožėmis ir- kito^ 
kiomis gėlėmis išpuoštų wežimū. 
Įvairiausi menininkai čia savo 
gabumus panaudoja. Už tai mi
nios žiūrovų lieka apstulbę. Juk 
ir štai <šis ^paradas turėjęs net 62 
vežimus (flots), 22 orkestrus, 
2*60 raitelių ir tūkstančius or- 
ganizüOtb^jáññimo gretose pra
ėjusio 1 su»nelauktu pasisekimu. 
Jty visas' žygiss buvo penkios su 
puse mylios-. Ilaikas — dvi su 
pusė5 valandos^ •

Prieš' paradą
į- Spaudos^ atstovams leidžiama 
apžiūrėti visus sustatytus vėži
nius, kurie yra parengties sto
vyje į žygįJ Televizijos, radijo 
bei spaudos a/tštovai čia privile
gijuoti; Jiems čia rezervuota 
vieta,- kur1 be kitko yra ir kavos 
užkandžių ibfei karčiosios, kad ne- r 
oūtų sailtàM

Iš ‘ tos vietės aiškiai galima5 
nàatyti1 bei - filmuoti. Visi prė- 
važiuodėmi * stkpteli. Tada ima 
pyškėti foto aparatai, sukasi di- 
dėlės'tėlėvižijc® akys ir perduė-' j 
ua visam krėštūi parado vaizdus, i 
Taigi čia ir yrâparado visas cen-i 
tras, iš kiurio išplaukia visos ži
nios po platųjį .jpasaulį.

Btieš pasiekiant mums skir
tą vietą, minėtame spaudos cen
tre, mudu1 su' žmona staptelim 
prie vežimų.’ šalta. Gėlės kiek1 
pavytusios nuo šalnos, Tai pir
mieji metai,1 kad šalna aplanko

rytas iŠ vien “America Beauty” 
r^žiy,'kurių ‘ priskaitõrtia net iki 
80,000 žiedį.1 Meniškai1 dekoruo
tas, su ’ sostais, r karūnomis taip, 
kadstèbiiiàziürovu. Jį ¡sustabdė 
televizija' ir spaudâ, prašydama 
pozuoti.1
f Nėra' galimybės visité ten và- 
Žiavusius vežimus aprašyti. Mah 
íeià tėidcą'titesummėtibkai kurie 
premi j boti,1 afbaí tiėr kirie man 
labiausiai1 j i akas kritb? Tai bū
tent^ parade pirmąją* premiją 
įaimėjęs“Paradeof Floses Lake
wood ’city” vežimas. Jis; gal būt, 
¡apie 65 pėdas ilgio. Priekyje bal
tos gulbės. Užpakalinėje vežimo 
dalyje įrengta terasa, iš kurios 
moja merginos baltais rūbais. 
Pasakiškai meniškas ir rūpestirt- 
gai išdabintas. Viskas iš gėlių.

Gity of Glendale — dramati-' 
nis epizodas iš Romonair Alek
sandro. Tai raudonos rožės, or
chidėjos ir chrizentemos. Jame: 
Romona ir Aleksandro — ispa
nai. Vežimas taip pat dekoruo
tas ispaniškame stiliuje. Paskui 
šį premijuota gražų vežimą joja 
balti1 žirgai ir garsusis^ televizi
jos žinių komentatorius George 
Putliam. Jis pasipuošęs; lyg šar
vais iš platinos ir deimantų.1 
Kaip' vėliau vietos spauda rašė, 
jo papuošalai kainuojav net iki 
30,000 ‘ dôl.1 Jo žirgas; žėri taip 
pat' sidabriniais papuošalais ir 
atrodo, kad pasakų princas. Jis 
čia garbinamas, ir spauda ne
gailėjo kėnfplimėntŲ.1

I Ir* toliau — Republic of Mexi
co. Tai jau iš anksto simbolizuo- 
j ą s veži mas j ų 1968 metais ren
giamą i olimpiad ą1 Meksikoj e; čia | 
meksikiečiai visus savo gabu
mus panaudoję ir išteklių nepa
gailėję. Vežimas buvo dėmesio 
centre, nes skendo įvairių gėlių1 
spalvose. Jame meksikiečių j au- 
pimas su gitaromis. Užrašas — 
Mexico.

Savo meniškumu, gal pralen
kiąs kitus, tai: Britain Crowns 
Elizabeth The Second.1 Priekyje 
vežimo jos Didenybės karūna, 
kuri du kartus už žmogų dides
nė: Vežimas kryžiaus formos. 
Nuo karūnos, iki karalienės, ku
ri sėdi1 užpakaliniame vežimo 
soste; trys palydovais Visų’jų 
karūnos ir apsiaustai vien iš gė
lių. Atrodė lyg aksomas. Kara
lienė sėdi soste su visais karališ
kais atributai^; iš anų ’Britų Mo
narchų ’ laikų. Iš jos šonų’1 stovi 
arkivyskupai, pasiruošęikarūna- 
cijog ceremonijoms; Tài sudarė 
tbkį gražų • vaizdą, kad publika 
net aiktelėjo. Tiek palydo
vų/ tiek ir* arkivyskupų, dra
bužiai vien iš gėlių.1 Taip smulk
meniškai išdabinti su visomis de
talėmis, kad rodos permaža tik 
pro šalį pravažiuojant pamatyti.

— Old Soldiers Never Die — 
generolas Douglas MacArthur/1

nerolui, kaip dviejų karų didvy
riui. Sakyčiai,1 kadi jis jfer dàtígl 
kuklus palygifíüs sü kitàis puoš
niais vežimaiė. Jį, gal, > dėl to 
premijavo, kad suteikus jam rei- 
kiarrids pagàrbioá; Sakomá; kad 
vežimas darytas-net porą,, tūks
tančių valandų, idant išgavus 
realus jo vaizdas. Jis papuoš
tas3 vien * rauddhomis rožėmis , ¡ 
l^pe-ktíriu/bàltbs3 Amerikos^ vė
liavos žvaigždės. Ties1 juo pora 
pierginųJbaltai apsirengusių, lyg^ 
Vaidilutės' klūpojau

’ Wôflà ’Peáèèvėžintas:1 Siffi- 
Uėlizudjąš1 tkifeį* ir1 ramybę. Vi-- 
diiryjė' glòbrtsasí Ant' jo’ stovi’ 
arigėlinkas? kūriš ttóri1 vadžiks; 
yaldjrdatnas balius taikūs ba- 
iàftdflüè:' SU'laiptais ir kolono
mis. šonuose- gražūs omamen- 
tfei, gėŪį’buketaiš papuošti) 
’ Cherfy Bldssom ’Tinte, tai akį1 
veriàrttis pavasaris • su gražiau
siais pavasario žiedais. Tad *kaž- 
kas egzotiško, džiaugsmingo ir* 
hūotaikingo. Daukščių1 balsai,* 
vyšnių' žiedai. Puiku.' Neapsa>- 
koma. íPô’ jėP sekantis buvo* — 
Let’Freedom'Ring. Gana didelis 
Vežimai. Ji dengia^Amerikos vė
liava; odaisvės varpą gaubia ga
lingas aras ! Viskas-iš gėlių.-Taip 
suklôstytâ’,- sudėstyta; > kad ne
mačius nėra galimair įsivaizduo
ti! Po’jo sekė gražus ir dėme
sio vertas, kad ir nepremijuotas: 
vežimas — God So Loved World.' 
Jis‘turįs net 100,000 įvairiausių 
žiedų. JŽme vežimo cėritlė sto- 
yi Kristūs ir laimina pasaulį,1 ku
rį gaubia mistiškai dekorūėti vi
tražai.

LaimingUv 1965^jų Metų! — 
-šaukia, ištiėšęs rankutę, mažas 
berniukas. Neprėmijuotas; La
bai simboliškas; Jtèalíài' atkur
tas. Įčlomūs. Po jo sėka didėlis, 
spalvingas ir meniškas; ekstra 
su 'EÍòb’ Hope portretií, kuris vaiz
duoja jį, kaip 'korh’ėtiijantį1 kara
lių. Daugiašakis ir spal^hgas. 
Dėmesio vėrtas4 su' Atmerk For
ces 'gvardija ir mėiynrūbe' gra
žuolė: Publika1 su dėmesiu11 su
liko ir nulydėjo šauksmaiš;

i Sekantieji du iš filmų — bo
nanza su miegančiu princu ir gal 
iš visų ’ meniškiausias — Gone 
)Vith The Wind. Dekoruotas iš 
aštuoniolikto šimtmečio, su še
šių pėdų liustromis, altanomis, 
zvakidėmis; Juose stovi ketu
rios poros jaunuolių, aprengtų 
pagal anų laikų madás. Spalvos 
labai subtilios: šriėsiai rožinės, 
į ai tos, kaip kur paruošta1 orchi
dėjomis. Aptvaros, grandinės 
ir kitokie žavūs žvakių’ papuoša
lai elegantiškai patrauklūs ir ne
aprašomai meniškai išdekoruo- 
ti. Juk nuo didžiausio daikto iki 
smulkmenų viskas iš gėlių su-- 
narpliota, susagstyta.1
, Be visų tų dar galima būtų 
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premijuoti, f hi’: San Jo 
pistranó. Garsios misijosó| 
lvė. Kings of Comedy Cid 
The Olimpios. Parade 001 
visi grtižūs idomuà; stėffei 
ji žiūrovą. į
j šaradas baigėsi.1 SM 
žmonių pilnos gatvės. Jill 
dâr būna garsios futbolo ra 
hės, kuriòs sutraukia mil 
žiūrovų. Gi pasižiūrėjusi] 
gatVius — siaubas imi fl 
palikta visokių popietį I 
antklodžių, batų ir visokį 
kų, kad išvalyti 'reflaW 
yaičių.1 Paradas baigėsi ¡$] 
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žodžių nesupratau, bet kai užsimerkiau 
ir atidžiai * jéiklÀtiSiàrt' įt kalbos * ritmą ir 
skiemeninį tâí4s tikfiflų rila'čiaū,' kad * pa-- 
našumo viš dėtiė^Ta. Jéigu’klártsysiesi 
dų jąr v<31áê^iuv'kálbu,‘ tài panašumo į lie
tuvių khlbą tėn nebus. Jeigu užmerkęs akis 
klausysi, lã£’]forttfgalàs arba arabas kalba, 
tai jokio panašumo į lietuvių kalbą nerasi. 
Bet saftškfito kalbos ritmas panašus į lie
tuvių kalbos ritmą. Man taip atrodė, kai 
Kalkutòjè klàusiáuéi1 sanskrito kalbės mo
kytojo.

Jeigrt aš; pasiklausęs pirinų sanskrito 
pamokų ir pasižiūrėjęs į tekstus, turėčiau 
spręsti, ar sánskritó kalba giminúojasi su 
lietuvių kalba, tai pasakyčiau, kad labai 
mažai. Bet jeigu pasižiūrėsi>į žodyną ir 
panagrinėsi tiktai kelių žodžių šaknis, tai 
panašumo vis dėlto rasi.

Lietuviškai, sakysim akis, o sanskritiš
kai “aksi”. Lietuviškai ugnis, o sanskritiš
kai “agnis”; lietuviškai “ana” (ana mote
ris), o sanskritiškai “anj a”. Lietuviškai 
ašluoni, sanskritiškai bus “ašta”. Lietu
viškas ką? — ką, kada — kada?, žinia — 
žinia, tai — tata, trys — tri, duoti — dati, 
dieną ir naktį — diva naktam, du — dva, 
dvylika — dvadaša, dvigubas — dveja, dū 
kartu dvis, šimtas — šata^pabuvęs — 
pabuvęs, būti — būt, mintis 
šurtiJ uošviš^^^ švūsuThfe, ir

Jeigu klausais kalbos įtieki1 parta^

šaus nėra. Jeiguįšižt&ri'į’atškjirlis žodžius 
ir surandi šaknis, lai* panašumo1 yra gana 
daug/ Pasikalbėjęs su1 mokytóju,’pasiklau
sęs ir* panagrinėjęs žodžiųp šaknis, aš drįs
čiau pasakyti, kad tarp sanskrito ir lietuvių 
kalbų yra giminystės ryšiai.

į Jeigu sanskritas buvo vartoj amas .tūks- 
1 tėfitį metų prieš mūsų erų; tài lietuvių ir 
sanskritd’gimiiFystės reikia ’ ieškoti dar gi- 
lėsnėje senovėje; Gal1 lietuviai ir žmonės, 
vartoję sanskrito kalbų, buvo kaimynai. 
Gal prieš penkis tūkstančius metų jie buvo 
tos pačios giminės žmonės ir vartojo tų 
pačią kalbą. Bet galėjo ir kitaip būti.

Sanskrito — ne tauta, bet tik kalba
Savo làiku manyje ruseno mintys, kad 

sanskrito kalba vartojo sanskritiečiai, kaip 
lietuvių kalbų vartoja lietuviai. Bet aš kly
dau šiuo klausimu, kaip ir daugeliu kitų.

Atrodo, kad sanskritiečių tautos niekur 
nebuvo. Sanskrito nė tautą pažymi, bet 
tiktai Indijoje gyvenusios tautos kalbų. 
Pats žodis “sanskrito” reiškia aiškią, grynų 
ir baigtą kalbų. Aiškių ta prasme, kad kiek
vienas žodis buvo aiškus, dėl jo prasmės 
nereikėdavo ginčytis.

Taip pat nustatyta, kad sanskrito kalbų 
vartojo tiktai aukštuomenė; pasimokinu
sieji, daugiau patyrusioji, skaitantieji ir 
rašantieji. Paprasti tos pačios tautos žmo
nės vartojo praskrito kalbą, ne grynų, ki
lusią iš grynosios, bėtąau suteptų, neaiškią, 

«ne kiekvienam suprantamų. Sąnskrito 
j Idal&a'butyo 'parašyjtos^visės šventosios kny- 
[gUiS^bfet1 n% viái žtncnfės šventąjį rUštą su- 
I prato. Buvo reikalingi aiškinto j ai,«kad tų

raštą išaiškintų’ paprastiems žmonėms 
praskrito kalba. Sànsktitó kalba kalbėju
sieji galėjo laisvai skaityti visas keturias 
“Vedįtv knygas, bet' praskrito kalba kal
bantiems buvo rėikalingi aiškintojai Wrà- 
mirtai.

Pradžioje' žmonės > patys noriai skaitė' 
šventas knygas, b‘ėt vėli art anksčiau sédiñ- 
tieji juos vetfcdàvo mokytis; Kai paprastoji 
kalba labai nutolė nuo grynosios, tai mo
kymas' darėsi vis sunkesnis. Dar iki šios 
dienos1 Indijoj yra gyvas priežodis apie 
vaikų mėkymą; Indai sako: “Vaikams pa
dėk keturias knygas ir penktą bizūną”. 
Aš lietas > vaikams nepavydžiu.^ Jeigu bi
zūno nepadėsi, tai vargu jie skaitys “Ve
das^. Viélómis tose vedose yra gražūs vaiz
dai) bėt’jėigu man reikétú* vis astas* Ve
das^ studijuoti,* kaip jas versdavo studi
juoti btaiminai,1 taiJ atsiprašau^ kantrybės 
netàrêèiáu. Ten ue tik kalba nesuprantama, 
bet I ir niiritys nesuprantamos.

Sanskrito kalba mums artima
Sanskrito kalba ’ nesikeitė; Ji - liko tokia 

gryna, • kokia buvo pradžioje; Teisingiau, 
ji liko * tėkia, kokią Panini ir kiti to metė 
kalbininkai ją užrašė. Tuo tarpu praskrito 
kalba keitėsi. Kiėkvieną šimtmetį < ji vis 
toliau ir toliart tõló 'nuo sanskrito. Jeigu 
pradžioje praskrido' kalbą v ar lojusieji ’ su
prato sanskrito kalbą, tai vėliau jiė visai 
negalėja susikalbėti.

Iš jos' išaugo pali kalbai Tvirtinama, 
kad Buda kalbėjęs ifr rašęs pali kalba. 
Daugeliš Budose rhŠtį užrašyti pali < arba* 
bąli kalba. Tai ne kas kitas, kaip Budos

laikotarpio praskrito kalba. Budos užra
šytoji ir raštuose pasilikusieji kalba va
dinasi pali kalba,' o praskrito kalba ’ dar 
toliau keitėsi. Dabar tá kalba ’ išsivystė į ’ 
indų kalĖą. šiandien milijonai indų 'kalba 
per tris tūkstančius metų • į'pakalnę berie
dančia, vis labiau besimaišančia1 píâskri- 
tò kalba.

Nedaug radau sanskrite kalbos žodžių, 
turinčių tą pačią prasmę, kokią turi lie
tuvių kalbos žodžiai. Radau daug lietuviškų 
žodžių, bet jų prasmė visai kitokia. Bet 

¡jeigu paimsi veiksmažodį būti» tai jis nieku 
nepasikeitė. Svarbiausias kalbos įrankis, 
be kurio negalima nieko pradėti — visai 
nepasikeitęs, šios dienos lietuviai ir prieš 
tris tūkstančius metų gyvenusieji sanskri- 

itiečiai,1 jei taip juos galima būtų pavadinti, 
vartojo tas pačias “aš esu,'tu esi,1 meà esa
me, mudu esame, judu esate, mes esame, 
mes buvome; mes būsime1 ir Lt.” Jie saky
davo ir “aš esmi”, kaip žemaičiai dar ir 
šiandien pasako.

Iš paviršiaus žiūrint, sanskrito'' kalba 
nepanašilį‘mūsų kalbą, bėt’vis dėlto joje 
yra labai’daug panašumo.

Jeigu j àu aiškiai1 maty ti, kad lietuviai' 
tūrėjo1 daug’ bendro > su žmonėmis, kurie 
¡vartojo sanskrito, tai antras^žingsniš^tūrėtų 
jbti itoks: eiti gilyn praeitin ir ieško#^ san
tykių.* -Bet1 kur dabar tų santykių ieškoti?

Reikia studijuoti vedas, upanišadas
Man1 < atrodo^ kad - Indi j a < ir1 jos- praeitis 

lyra vienintelis raktas? LÍiétÉviai¡ istorikai 
ii/> kalbininkai turėtų mestis į < šių - sritį ¡ ir 
knistis iki dugno. Jeigu prieš tris ar keturis
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tūkstančiiis metų buvo parašytos H 
tai reikia * j aunuolių grupei pasiš^l 
kalbą pramokti ir tas knygas penMl 
D abar mes ranka! numoj ame -if į’M 
nežiūrime: Tai1 lengviausias1 dalttė] 
senovės tikyba atgyvenusiu tié m 
juokinigiV todėl1 ir neverta jų studijoj

Lietuvos mokyklose labai dalį] 
praleisdavo lotynų kalbai studijuok'I
lai labai gerai, reikia ir lotyną kallxf® 
mokti. Bet ar nereikėjo bent grupeiS® 
arabų, indų, sanskrito, ir pati kaMK 
studijuoti? Ar negalėjo musų uniriflĮ 
pakviesti bent vieną Indijos kalbyW 
listą ? Kodėl tie mūsų inteligentai vitó® 
tas sudėjo į lotynų šaltinius, kada’W 
lotynų kalbos šaltiniai mums yrt’w 
kinti? Kodėl nei vienas janunuolis^K 
paragintas pasivažinėti po arabybw 
nuvykti į Indijos universitetus? R

Žinoma, reikėjo ten siųsti tolfflH 
nuolius, kurie būtų pasiryžę indi^M 
pramokti ir savo tautai naudingi MM 
gu inteligentas, nuvažiavęs į Egi$w 
sės piramidės pavėsyje ir smėlį iifl 
saujos leis į antrąją, kaip jau músD® 
dó j e buvo rašyta, tai iš tokią trukti ■ 
tai nebus jokios naudos. Bet jei™ 
Chartuman, Addis Abebon, Kenijdfl 
jaban arba Kalkuton nuvažiavusūn 
moks kalbos ir ryšis susipažinti siW 
nėmis senovės liekanomis, tai taiM^Til. o»» 
bus naudos.
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DU. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, ĄUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

285# W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8*3229 

įRczid. telef.: WAIbrook 5-5076 
hilando»: kasdien nuo 10 Ugi 12 vąL 
Hi ryto i^ nuo‘ 7 Ugi 9 vai. vak. Trėč. 
I uždaryta. Kitu laiku susitarus. 

Telef/PRospect ¿1717

DR.S.BIE2IS E GYDYTOJAI IR CHIRURGAS 
į 3148 WEST 63?d STREET
VaL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir, penktadieniais. 
Treciad. ir sekmad. ofisas uždarytas, 
į Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 

Rhone: REpublic 7-7868

DJL C. K. BOBELIS E INKSTŲ'IR ŠLAPUMO TAKŲ 
CHIRURGIJA 

I PR 61795 arba 312-695-0533, 
I N. bĮBEgTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezi^.: 388 - 2233 
QFJSO VALANDOS:

Pirmai, ketvirta d. nuo 1—4 ir 7—9, 
mirai, penktadienį nuo 1—5, tree. 
I ir šeštadienį tiktai susitarus.

ugniagesiai, dėvėdami M 
irbo drabužius, rodo M 
entojėms; kàlpjitgiRfl 
ties smaigalyje: Im 
traukti daugiau iaunia[|l 

r p gesinimo darbiu I

Ofiw telef.: Virginia 7-0036 
' arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

i 4£userija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

į OFISO VALANDOS: 
hilUrižšAiir, duo 6—8:30 fval. vakaro, 
I Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tai. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
I GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
į 2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų
1 kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
ijienu adminÍ8tr«i)R GYDYTOJAS IR chirurgas 
gražiu ■ Ü nebra^l 3944 WEST STREET 

• ' QflSO VALANDOS:unas galima1 nuo j—4 popiet ir 6—8 vai.
us įsigyti. KnygTĮ® Tree, ir šeštad. uždaryta. 
as_ žmgaUS dranjàR *•*" Portsmouth 7-6000 

nsta isiyylr'h^tri CArd.n 3-7278
■augy.' RGRov.hiil 6-1595

- - - - - - - - J M. A1D0NA A JUŠKA 
I AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
■ IR PRITAIKO AKINIUS 
I Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
LWrus trečiadenuus ir šeštadienius. 
|J¿22 W, MARQUETTE ROAD 

10#. AKA VALIUMS 
F VlPAUS, IR KRAUJO LIGOS 

230Q,W. 51 st STREET f 
Í Of įsas: PRospect 6-1795 
F Rozid.: TRiangit 34281 
Įnjtaimo valandos: Firmad., AntradL,

J \ 4 2:—4 vąl. p. p.
ir 6--9 vai. vak.

^ittti laiku pagal susitarimą. 
fWiioJeLfHE 4-1818 arba RE 7-9700 
hudencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS 
l GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
į7 VIDAUS LIGŲ SPEC. 
Į 2454 WEST 7)st STREET 
Inhumo, vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
■R® 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:90—2:U0 p. p.
Tręčįądięniais uždaryta.

Phone-. NEvajįa 8-7048

M. A MONTVIDAS
i gydytojas ir chirurgas

Room 322
I 40iąWEST MADISON STREET 

CHICAGO, ILL. 60624.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
M-p. Vakarais: pirmad. ir kętvirtad. 

nuo 6 , iki 8 vai. vakaro.
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ANTANAS GÍNTNERÍS

SVEIKAS, KUNIGE BENEDIKTE, 
TIEK RŪPESČIŲ PRIDARĘS!

(Repor,tažas visuomenei, jj slaptai aplankius ligoninėje)]
I Na, ir kas galėjo tikėti, kad 
kuuįgąs Bejiędiktąs Sugintas, 
tas uenuiįsitamąą Vasario 16 
gimnazijos ir kitų švietimo 
¿staigų ratelių organizatorius 
ir paminėtų būrelių aukų su
rinkėjas Čikagoje ir apylinkė
se, vieną dieną galėtų atsigulti 
į ligoninę ir sustabdyti visą 
darbą. Ajnksčiau sakydavome, 
kad jam pasišalinus, sustotų 
dr, pačios gimnazijos, išsilaiky
mas. Jisai pats buvo paskelbęs 
duoti net premiją, jei atsirastų 
jam padėjėjas. Bet niekas to
kio darbo nepanorėjo dirbti. Ir 
’taip viskas buvo pamiršta.

Benediktas apkeliavo pasau
lį. Sugrįžęs pareiškė, kad da
bar jau galįs mirti. Mat, kai 
žmogus, sako, sulauki 70 melų 
amžiaus, tai jau negali turėti 
jokios baimės. Todėl i jisai lėk
tuve jautęsis labai gerai. Ir gy
vybės draudimo premija, kuri 
skrendanti lėktuvu buvo gauta, 
kunigo Benedikto Suginto bu
yo paskiria ne kokiam gimi7 
naičiui ari savo draugui bei vie
nuolynui, bet savo mylimiaur 
iSiąL įstaigai j dėl ktuiųsr jis 
vargsi jau penkiolikti metai 
(ii’ yra asmeniai surinkęs jos 
išlaikymui apie $135,000, iš 50 
būrelių aukotojų, kas mėnuo 
juos aplankydamas namuose ir 
gaudamas po $1 nario mokes
nio) — Vasario 16 gimnazijai! 
Pvz. jei kun. B. Sugintas būtų 
žuvęs kelyje iš Los Angeles į 
Čikagą, tai Vasario 16 gimnazi
jai būtų buvę išmokėta $75,000 
premiją.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms* 
(Ąręh,. Supports) ir t. t.

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Teief.: PRespect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJĄ!

DR. G. SÍRNER 
LIĘTUV,S AKIŲ GYDYTOJAS 

30 m¿tu patyrimas
Tel.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius, 
Ęręivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki, 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,.

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 y. p. p. iki ,8vai. (trečiad.. 
uždaryta), šeštad. lO ryto iki 1 p. p.,

buvo parašytos M 
•lių grupei pasihp 
r tas knygas per^ 
numojami iFį’j^ 

jngviausiasdhl^ 
įgyvenusiu tie pi^ 
neverta jų studiį^ 
yklose labai daaf ’ 
ų kalbai studijuoii 
ikia ir lėtyną kalbd 
ikėjo bent grupei^ 
deri to, ir pati kal^ 
galėjo mūsų univt^ 
mą Indijos kalbų Í 
įsų inteligentai v#, 
ų šaltinius, kada1® 
iltiniai mums yri’1 
/ienas janunuolisi®! 
žinėti po arabų k? 
universitetus? I 

jo ten siųsti tokMj vah. pirma(LĮ antraci., treciaa. 
tų pasiryžę ind®? 6-0 va^- vaj£* Seštadie-
tautai naudingi M 
uvažiavęs į EgipW 
vėsyje ir smėlį B11 
yą, kaip jau múso^ 
[ tai iš tokių fruktį 
laudos. Bet jei Ei 
s Abebon, Kenijoiį 
u ton nuvažiavusi 
yšis susipažinti si! 
ūkanomis, tai taitf1

Who Met.: CLiffside 4-2896 
«•ktaįef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Svaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
L Šeštadieniais 2—5 vai. vak.
JTttiadiemaifi ir sekmadieniais 
wTU. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
Į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
G-ndr. praktika, spec. MOTERŲ lipo* 

I Ofiui: 2652 WEST 59th STREET 
I T«U PR 8-1223 arba PR «577 
i?®1. ,vai”. Pirmad., antrad.,_trečiad.

24 vaL po pietų ir kitu laiku 
L pagal susitarimų.

is daugiau)

te ir platinki^’ 
“Naujiena*

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71«t STREET 
0fiw taltf.: HEmlock 4-2123 
Raid, tolof.s Gibson 8-6195

DR. TUMASONIS IŠVYKO 
į I chirurgų suvažiavimą ir ten L Prabus tki kovo 8 (Uenos.

OfiMi 847-5800; rex, PR 6-4250

K. V. VILEIŠIS
! OypYTOJAS Ig CHIRURGAS 

756 WEÇT 35 STREET 
į JKaęipas HaĮsted k 35-os gatvių) 
fuemimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
® W vai vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
uečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA' 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkrąustymąs, 

' iš įvairių’atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: F Rentier 6-1882

BETOS
VIENAS STEREO Hi-Fi
3 PAVIDALAI
BŪTINAI PAMATYKIT!
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRentier 6-1998
Radi|ai • Fonografai • Hi-Fi

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma- 
dienio iki penktadienio 10—11 

i vai., ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v^ v.

Tel.ųHEmlock; 4-241?
? 7]59 SO. tyĄPLEWOOD AVJB«

CHICAGO, ILL..60629

Jį laimingai j grįžusį tinkamai 
pagerbėme sausio 17 dieną, su
rengdami j am ,70 metų sukaktį 

buyo > pąlenkintąs ir lai 
niingąs:. PasįžaęiėjpjQlįautdįrb 
,tį ir. gyventi, Tnojąu prądęjp 
lankyti, snyo, rėmėju? in jąp 
huyo surinkęs už sausio ,mėne
sį apie $500, be>t s(taiga, jį ištiko 
nejąimė ir, bėdos. To nesitikėjo 
jįs pat? ir visuomenė: žįmogus, 
kuris per, 70 . metų nėra sirgęs 
jokia rimta ligą, taip ątąigą at
sigulė į; ligoninę ir, po kelių 
dienų buyo viešai, paskelbtą 
per rądiją, kad jiąai.mirė ...

Ši žinia, kaip perkūnas tren7 
kė šąltą sausio mėnesio,dieną. 
Kiek ji, ąująųdino,Čikagos vi? 
supmenę ir kiek suteikė skaus-7 
mo, bei, užuojautos šitaip eili
niam kunigui mirus, būtų ga7 
Įima tiksliai, pasakyti - tik su7 
rinkus atsakymo anketas, kaip 
ją, kiekvienas asmeniškai yra 
išgyvenęs. Joki paaiškinimai, 
kadi tai buvo, įvykusi klaida, 
iki! nebuvo, tą žinią, viešai ąt7 
¡šąukta, neturėjo. jokios reikš
mės. Man. pačiam, skambino 
keletąs asmenų, klausdami tik 
vieno dalyko: kurioje koply- . 
čioje bus pašarvotas kun. B. 
Sugintas ir kokią dieną bus jo c 
laidotuvės!

Išvados galėtų būti toados: 
jo( vardas Čikagoje yra tiek ži
nomas ir jo atlikti, darbai pa- 1 
įrodė, kad kunigas Benediktas J 
Sugintas lietuvių visuomenėje J 
yra perdaug populiarus, gej- 1 
bįamas ir įpylįmąs, kaip žmo- P 
gus ir kunigas, kaip lietuvis ir J 
labdaros apaštalas.
i šitą faktą neturėtų pamiršti ' 
dvasiškoji) vyriausybė. Galima < 
sakyti) atvirai, kad, ją. mirties - 
pranešimas sukėlė tokią įtam
pą, hąd daugelis jų-nenoromis 
¡vei'kú ir» apgailestavo, saky
dami:
i — Daugiau tokio, .kunigo ne- 
•lurėsįme..Jis buvo čia t vienin
telis, vargšo žmo
gaus dalią, pažino jo sięJĮoSnjpo- 
iėkius ir bpvo gyyas lietuvybės 
ir krikščionybės apaštalas šio
je žemėje!'

Nemanau, kad * mirus prezi
dentui, ar kardinolui, nekal
bant jau apie kitus mūsij vei
kėjus, lietuvių visuomenė taip 
giliai ir jautriai išgyventų, kaip 
išgyvepo kunigo Benedikto Su
ginto mlrtįj mirtis sukrėtė 
lietuvius iki pat sielos gelmių 
ir dar laikinai nepaleidžia tas 
didelis susii’ūpinimąs jo svei
katą, o pačią t įtampą didino 
šv. Kryžiaus ligoninės admi
nistracija, 3 , savaites neleisda
ma ligonio lankyti, ir. mūsų 
dvasiški ją, kurię p^ie loyos 
dažnai lankydąvosk neduoda
mi jękio viešo ir autoritetingo 
pranešimo apie jo sveikatos 
stovį. Tai yra didelis apsilei
dimas, ir netvarką» kad liątu- 
yiškps visuomenės j ąusmų i nie
kas nesuprato ir tinkamai;ne
įvertino, palaikydami ir kunį7 
gą Benediktą Sugintą tik eili7 
niu ligoninės- 650 kambario nu-r 
meriu, kurio sveikata ir jo gyr 
veniniu niekas nesirūpina, iš
skyrus porą privilegijuotų as^ 
menų. Ir kai prašydavai sun 
jungti telefonu — nejaugdavo^ 
b asmeniškai atsilankius, šaky? 
davo: no information, no visi-i 
tatįon! Ir taip kasdien per 3 
savaites!

Užtat visuomenėje ir plilft 
įvairiausi gandai, kalbos iri 

' sprendimai, kurie sakydavęs 
“kunigas miršta, jo valandą^ 
suskaitytos; užtat nieko neprii 
leidžia — blogai su juo”. Kįi 
tas sako, kad “jo čia visai nėra^ 

! jis išvežtas į Community ligo-i 
ninę”, o trečias tvirtina: “Ma7 

1 čiau jį sveiką, ir koją kilnob 
j antį”. Sako, kad “tikrai pagyr 
siąs” ir antrą kartą mirti visai 

1 nemanąs, nes kas vieną kartą 
I buvo numarintas, tai turįs tęįį 
1 sę gyventi šimtą metų v...

Bet, kaip ten bebūtų, kun.

Susirinkimų ir parengimų 
PRANEŠIMAI

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS. PASTATYTI

1410 Sp. 50thAVE., CICERO.
Telef.: TOwnhall 3^2108-9

, gužauskv
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GÊLÈS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 Ir PR 84)834

LOVEIKIS «Mi I
K V, I E T K I N I N K Á S

' t Gėlėt Vestuvėms, Banklotams 
Ir Pagrabams

į3316 So. Halited SI. YArds 7-7308 
J________________ _ ______________ >

M®

Balfo apygardos valdybos darbo planas

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSJAv IRi DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA.

MODERNIŠKOS AIR-CONPITJONED KOPLYČIOS^

Automobiliu bendrovės pirmininkas Henry Ford II Didžiojoje Brita
nijoje susituokėjSu,Italijoje gimusia Mary Austin ir medaus mėne

siui išvažiavo į Šveicariją. Paveikslas imtas Londone.

GELI MINKĄS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios, gėlės ir vainikai, antkr 
! pjų papuošimai ir sezoninės 

kapams gėlės.
ROY it RETRO (PUTRAMENTAS] 
5525 So. Nariam Ava. — 586-1226

— Lietuvių Motery Piliečiu Lygos 
susirinkimas įvyks ketvirtadienį, va
sario 25 d. Lietuvių Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St, 7:30 vai.' vak. Narės 
prašomos gausiai susirinkti, yra daug 
svarbių reikalų aptarti ir raportai, po 
susirinkimą bus minėjimas Lietuvos 
nepriklausomybės 47 metų paskelbimo 
sukakties. Vėliau vaišės ir draugijos 
32 metų jos įsikūrimo sukaktis.

Kviečia Valdyba

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELk, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI- 
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELI IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

III

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL. HOME 
2533 W. 71st STREET

Telef.: GRoyehUl. 6,2345^

Chicagos apygardos Balio 
valdybos susirinkime praėjusį 
penktadienį ( buyo apsvarstyti 
buvusio ir būsiųio > vajaus rei
kalą!, pasiskirstytą pareigomis 
jir aptariąs Bąlfo.šalpos dalbas. 
Buvo apsvarstyta pąują Balfo

B. Sugintas tikrai pamažu J 
sveiksta, ligoninėje, gerai pri- 1 
žiūrimas ir1 saugojamas nuo 
pašaliečių akių, kaip savo nuo- ! 
savybė. Ląįmiugi, likl(ū > be, ku
rie apgaulės ar kitokiu užmas
kuotu, būdu, turėjo laimės pa
simatyti su kunigu B. Sugintu. 
Jų tarpe buvau ir aš, jį nelega
liai aplankydamas du kartus. 
Su .manimi buvo žurn. V. Kas
čiūnas ir visuomenininkas V. 
Šimkus.

Ir su juo visai noriuąliai ir 
sųiĮipuingai aptarėme Vasario 
16 gimnazijos aukų rinkimo 
būdus, jam ilgiau sergąnt ligo
ninėje ar poilsio ųamuose. Ji
sai tuo reikalu pasakė savo 
nuomonę ir prašė jam dabar 
ateiti į pagelbą, duodamas raš
tišką, sutikimą, kviesdamas ją 
bendradarbius ir aukotojus 
nuoširdaus ii’ vieningo bendra7 
dąrbįavimo, kol jisai vėl galės 
vaikščioti po Čikagos miesto 
gatves ir lankyti savo mielus; 
ir brangius geradarius.

Atrodo, kad kun. B. Sugin7 
tas greitai apleis Šv. Kryžiaus^ 
lįgomnę<

Mes visi jo i pažįstami, drau
gai ir. bičiuliai sveikiname jį, 
nugalėjusį, mirtį ir sunkią li- 
■gąy sakydami: Kunige Bene
diktai, tu kantrus ir patvarus, 
Įžeiąąįčių ^ūuąu. Tiek daug vi7 
sįesąs^rūPiesčių i ir skausmo p(a- 

ir, sųlvirtipai 
miRVÍQ > tąvp J asmejąmi, 

ir- amžiųam atųiini- 
^įk^g^-Ji^luyiai.šįlo 4yy- 

kįp, ĮiiįekjuąERąh uépamirs* kol 
visi,su, Tftviin, 

Be^e^kteJ i
Tiesa* reįkįa p^rimi^U tąk 

kadisips m^laÀWès proga, kuni- 
igąs .Ę.' Suktas rado, užuąjąu- 
itąs. ir, Ąomąįę. Apie jį ir, jo 

i dąrhus, tenai į buvo .kalbama, ir 
karią ppsm^ąla* ir rado rei- 

I kalojjiUŽjąąsįi jr. pasiųsti Jam 
[paiaiądmmąs
I Ęęt i į i reikalą vertėtų, pažiū- 

i tėliiir» kilaity
s Ar, nebūtai bnvę gražu, jei 

RWgWi ĘęnMiklui Sugiutui, 
k sven<^anli7ftąnelųlainžians.su- 

įkaktjy būtų i suteikta ir atatin
kama pagarba, pakeliant jį 
prelatu ar bent kokiu kaųau- 

i nįnku! Tai būtų j am > didžiau
sias atlyginimas už jo atliktus 
visuomeninius darbus.,.

funkcija — nepasiturinčių lie
tuvių, šalpa JAV-bėse. šiai sri
čiai tvarkyti buvo išrinktas inž. 
Dónalas Bielskis.

Ilgiau buvo apsistota besvars
tant ir bediskutuojant Balfo 
tradicinio koncerto ruošimą. 
Apyg. Balfo pirm. Ign. Petraus
kas pranešė, kad šiais metais 
koncertuos, iChįcagoje čiurlio-^ 
nio ansamblis iš develando, 
šįaįs metais Čiurlionio ansamb-

I lįs švenčia savo veiklos sidab
rinę sukaktį. Šis ansamblis, su
sitaręs su Balfo vadovybe, pa
vasarį ,ąt vyks į,Chic.agą?su nąu- 
ja dar negirdėtą programa. 
Koucertas įvyks NĮarijos aukš
tesnės mokyklos patalpose sek
madieni, balandžio 25 , dieną. 
Norima pagerbti Čiurlionio an
samblio dalyvius su vakariene* 
kuri numatoma suorganizuoti 
balandžio 24 d. prieš tą kon
certą.

Po ilgesnio nuomonėmis pa
sikeitimo nusistatyta, kad čiur7 
lioniečių pagerbimo vakarie
nėje galės dąlyyąuti visa,Gbl- 
cagos lietuvių i visuomenė.

Pagerb.imv > vąhąrienei i suor
ganizuoti i buvo, išrinktą, trijų 
asmenų komisiją>— Sį- Sėmė’ 
nienė* L SereičiJkįąs ir D j Biels- 
kąs. šiai komisijąįPjąve^tąf jų 
nuožiūra, parinkti, vielą, vąką- 
rienek nustatyti dalyvių j skai
čių ir rūpintis piniginiu i reika
lu, kaū Bąlf ui i nieko nekašUio- 
tų« Maisto reikalais — vaišių 
suorganizavimu rūpintis paves
ta S.. Semėnienei.

Kiti vąldybps nariai: VaJ. 
Šimkus — vicepirni., I. Daukny 

, ,— sek^r., I. Vepštas — kasinin
kas ir kiti pasižadėjo savo pa
galbą, kad tradicinis .koncertas 
pavyktų. Propagandai spaudo
je pravesti numatoma sudaryti 
specialią.spaudos komisiją, ku- 

į rion numatoma kviesti žurna
listus, remiančius Balfo šalpos 
idėją. Leonas Sulas

Howdoyouoet 
the ran through?

The Iron Curtain isn’t 
Boundproof. And so the truth, 
is broadcast, through the air, 
where it can’t be stopped by 
walls and guards, up to 18 
hours a day to millions of 
people in the closed countries 
behind the Irpn Curtain.

Will you help the truth get 
through?

Sena your contribution » 
liadlo Free Euroin,

Box 1965. MLVMDODJLI

4605-07’ Só. HERMITAGE AVENUE
Tel.:YArda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

NARIAI
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių^ 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTj

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TeL: YArds 74138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P; J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7.1911

LEONARD BUKAUSKAS,
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th. Ave^ Cicero, HL Phone; Olympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-à401

5 — NAUJIENOS, CHICAGO C.fi-L.— THURSDAY, FEMtUABY 2ĮU 1065



TARP DVIEJU KONTINENTU
Mileriui 3 metus truko iš Kalnelio pasiekti E. Chicago

I viešpatavimo laikai, kai lietuviai 
Į^kusdavosi, jog jiems nei druko 
! nei rašto neduoda, o nori kad Lie
tuva butų ir tarnsi ir juoda... 
Miega bočių salís!
Apsiniaukus naktis
Tiek amžių kaip ¡ai nebešvinta! ...

Nors tėvų ūkis buvo stambus 
ir siųsdamas savo produktus j 
Latvija, gerai laikėsi, bet kas 
tau jauną, energijos kupiną vai
kiną išlaikys tėvų ūkyje. Povi
lo ankstybosios jaunystės die
nos sutapo su vienu daugiausiai 
lietuviam-žemaičiam didelių vil
čių sukėlusiu istorijos periodu 
1904—1905 metais.

Aivudo Vaikę Teatro (Dir. akt. Alfas Brinką; pad. Aldona Sobieskienė) stu
dijoj aktoriai vaikai tėvu padedami taikosi artistiškus rūbus — vaidinama 

A. Žalinkevičaitės Aliutės Sapnas kovo 28 d.
Nuotrauka Jono Kažemėko

moterėlė. Bandytum ¡ pasivaikš
čiodamas praeiti pro mūsų na
mus, pamanytum, kad iš dviejų 
patapo ne vienas, o dvidešimt!

F TRUMPAI REAL ESTATE
I VOL.REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, Žemė—Pardavimui

įšilčiau, 
Į dieną 2 
I Saulė I

REAL ESTATE FOR SAU 
N^mai^Žemė — Pardwiri

Kiek tai metu praslinko! . . . 
Kiek nubėgo vandens

I mares tolimąsias nuo to giedro 
rudens,

Kad, kaip mažas paukštytis, dar 
nematęs vargu,

Skrido mažas Poviliuks iš tėvučiu 
namų

I nežinomą šalį, tarp žmonių svetimu!

šiandien jau garbingos am
žiaus brandos susilaukęs, vienas 
pirmųjų tvirtųjų lietuvių ąžuo
lų, persodintų iš Lietuvos Eu
ropoje į Chicagą Amerikoje, Po
vilas Milleris, kadaise buvo jau
nas liaunas berniukas, gimęs ly
giai prieš 75 metus Kalnelių kai
me, Kruopių valsčiuje, pačioje 
Pakuršėje, iš pat mažens dvikal
bis, lygiai gerai mokėjęs žemai
tiškai kaip ir latviškai; o mokyk
loje ir rusiškai pramokęs, nes 
tai tebebuvo carinės Rusijos

lEHIIIHBBKEaãÈKSnBH

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69rh STREET 

Tel.? REpublic 7-1941

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4-6264

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

O tačiau Lietuva
Tik atbus gi kada:
Ne veltui ji tiek iškentėjo!
Tik, vyrai, pajudinkirp žemę!

Žmonės sujudo, lyg jūra su
bangavo stipresniam audros vė
jui užgavus. Vyti iš Lietuvos 
žemės nevidonus maskolius, dau
žyti rusiškosios “kultūros” židi
nius — degtinės monopolius, 
steigti savo lietuviškas mokyk
las, rinkti savus lietuvius vals
čių valdžion, reikalauti šviesos, 
teisių ir laisvės. i
Jau slavai sukilo. Nuo Juodmariy

krašto
Pavasaris eina Karpatų kalnais . . .

Čia pat Kuršo gubernijoje lat
viai savo ponų maskolių dvarus 
kūrena. Uriadnikus muša. Bur
liokus iš savo žemės varo. Neat
silieka ir žemaičiai. Nauja ga
dynė ateina, žmonės linksmi lyg 
iš numirusių prisikėlę, šoka Į 
darbą patys savo reikalų tvar
kyli. ‘

Gana aimanavus! Prižadinkim viltį 
Ir stokim į darbą, nelaukę giedros! 
Petys gi į petį, na, vyrai, kas gali!

Neilgai truko — Lietuvoje po 
pusantro šimto metų prasidėjęs 
politinis atodrėkis. Caras atga
vo kvapą ir su kazokų pulkais, 
nagaikomis ir kulkomis grąžino 
ilgąją naktį ir žiemą... Vėl nu
tilo laisvės dainos, tik maskolių 
į gatvės grindinį minamų batų 
žlioksėjimas ir nagaikų čaižy
mas bei plakamųjų dejavimai 
dar drumstė grįžusią kapinių 
tylą Lietuvoje, žemaičiai priš- 
čiuvo ir susigūžė prie savo že
mės. Kas jaunesnis, pradėjo 
šviežesnio oro, daugiau saulės ir 
laisvės toliau savo gimtojo kraš
to dairytis. Nors Poviliukui dar

pė pasigydyti akis, arba grįžti. 
Povilas nutarė pasigydyti, bet 
jo kapitalas tiek neišnešė, kad 
jgalėtii svetimame mieste gyven
ti ir gydytis. Būdamas žvalus, 
jaunas ir, reikia pasakyti tiesą, 
gražus vaikinas, greit Tilžėje pa
sidarė pažinčių ir buvo rekomen
duotas Tilžės policijos viršinin
kui Buchsteineriui, kurs buvo ve
dęs Mažosios Lietuvos lietuvaitę, 
Jokubaitytę.

Pas viršininką, kurs pasirodė 
ir gero būdo ir lietuvius mėgs
tantis žmogus, Povilui buvo gera 
būti. Gana to, kad Buchsteine- 
riai turėjo jauną dukrelę Liną, 
su kuria žemaitukas Povilas tiek 
susidraugavo, kad pati motina 
ragindavo, “Pauliuk, eek šokt su 
Lina”, o kaimynkoms didžiuoda
vosi, kad jos “Poviluks šok kap 
velnuks!” Bet likimo dalia jį to
liau į Vakarus šaukė, ir daugiau 
kaip metus pas Buchsteinerius 
patarnavęs, akis susitaisęs, ir 
pinigų tolimesnei kelionei susi
taupęs Mileriukas (tikroji pavar
dė buvo Maliorius, taigi Malio- 
riukas!), nuvažiavo į Amsterda
mą, norėdamas iš čia per Atlan
tą keltis, bet čia kita bėda: pa
sirodo, jo pasportas per tą laiką 
pasenęs. Kadangi į Škotiją ta
da buvo galima važiuoti be jokių 
pasų, Povilas ryžosi plaukti į 
Škotiją, kur vėl išgyveno pus
antrų metų kasdamas anglis, kol 
buvę gatavas per didįjį Atlanto 
ežerą keltis.

P. S. Visos citatos iš Maironio.
J. P.

(B. d.)

Rožės Didžgalvienės 
gimtadienis

ters vaisingumo eiklius taip, 
jog visiškai tiksliai galima nu
statyti ovuliacijos periodus. Jo 
išrastoji piliulė, į kurios sudėtį 
įeina oestrino ir progestino 
hormonai, reguliuojanti ovu
liaciją, bet jos nenuslopinanti.

“Mano siūlomoji programa 
turi tikslą sutrumpinti absti
nencijos periodus šeimos san
tykiuose toms poroms, kurios 
sveikatos ar ekonomijos sume
timais nori praretinti savo vai
kų gimimų periodus”, sako iš
radėjas ir sakosi esąs tikras, 
jog jo metodas moksliškai ir 
moraliai aukščiau stovįs už 
ginčytinas gimdymų kontrolės 
piliules. Dr. Groden sako, kad 
jo metodas visiškai patenkina 
¡r katalikų moralės reikalavi
mus.

Išbandęs su 35 moterimis 
tarp 2Ü ir 40 metų amžiaus, Dr. 
Groden nustatęs, kad imant jo 
tabletes kas mėnesį po 10 die
nų periodais, metodas pasiro
dęs 100 procentų efektingas. 
Apie savo išradimą jis parašė, 
katalikų leidžiamame St. Louis 
Catholic Medical Journal.

n
SIUNTINIAI J LIETUVĄ 

ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago 32, Iii. Tel. Y A 7-5980
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32081/2 W. 95th St.
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SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.

> 3320 S. HALSTED ST.
' LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

geri trys metai iki maskolių ca
ras pašauks į savo kariuomenę 
jo imperijos ginti, bet ir jis ry
žosi su rudens paukščiais iš gim
tojo lizdo skristi, ii' 190? metų 
vieną tamsią spalio mėnesio nak- 
ti pro Švėkšną su kitu jaunų že
maičių būriu patyrusio pasienie
čio vedamas krūmais ir žiobry- 
riais pagaliau peršoko griovį į 
Prūsų pusę.
Sudiev, Lietuva, man linksma buvo, 
gyvent tavo šalelėj,
Man širdį spaudžia, spaudžia ir 

graužia
Bvetimojon važiuojant . . .
Aš nežinau, kas priešais laukia: 
Tik pilkos dienos ar vargai? 
Bet neramios širdies netraukia 
Kita šalis, nauji draugai...

Šiandien, vasario 25 dieną, 
Bridgeporlo veikėja Rožė Didž- 
galvienė (YA 7-8660) mini sa
vo gimtadienį.

Didžgalvienė yra Lietuvių 
Moterų Draugijos Apšvietos

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.
üiiHfniüanaRRaiiiiiii

Pasiekęs Tilžę, busimasis ame
rikietis čia įstrigo. Daktaras lie-

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864
2439 ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, DI. — Tel. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepaprastai papi
gintomis kainomis. Angį, kostiumams medžiagos, kurių kaina 
buvo $18.00 dabar tik $14.00. 100% vilnonės kostiumams me
džiagos buvo $14.00, dabar $10.50. Medžiagos 5 kostiumams tik 
$22.50.

NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pamušalu.
Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

raštininkė, Moterų Piliečių Ly
gos iždininkė, visos eilės klubų 
valdybų arba komisijų narė, 
veikli Bridgeporlo Namų Savi
ninkų Draugijos narė, ir at
kakli kovotoja už Lietuvos 
laisvę.

Linkime jai stiprios sveika
tos ir gražios ateities.

Bridgeporlietis

Dabar ir katalikai 
galės pasinaudoti

Dr. Harold Groden, katali
kas daktaras obstetrikas iš Wal
pole, Mass., pasiskelbė išradęs 
piliulę, kuri stabilizuoja mo-

SIUNTINIAI Iš CHICAGOS TIESIAI Į LIETUVĄ
Didelis išpardavimas, pav., 5 kostiumams medžiaga tik $21.00, Angliška medžiaga kos

tiumui $10.00 ir visa eilė kitų prekių sumažintomis kainomis. Taip pat siunčiamos raso-
mos, siuvamos mašinos, akordeonai, foto aparatai ir net pianinai. Ką besiųstumėt, teirau
kitės Lietuvių Kompanijoj

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS Tel.: 471-1424
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Virusai sukelia artritj?
Atrodo, kad milijonus žmo

nių luošinanti artričio liga yra 
sukeliama virusų, praneša Art
ričio ir Reumatizmo taryba 
Londone. Tokia teorija iškelta 
naujosios pagerintos elektro
ninės mikroskopijos dėka.

Jei ta teorija pilnai pasitvir
tins, tuomet artričio ligos tyri
mas bus laimėjęs didelę perga
lę ilgame(iniáíne kare su šiuo 
nematomuoju žmonijos priešu, 
nes .žinant priežastį daug vei
kiau yra galima išrasti apsi
saugojimo ir prevencijos (iš
vengimo) priemones ir, even
tualiai, gydymo priemones.

Birminghano medicinos mo
kyklai paskirtas specialus fon
das tyrinėjimams toliau tęsti.

Iš dviejy vienas?
Parapijietė pasakojasi savo 

klebonui, norinti nuo vyro skir
tis, bet klebonas nenori nė gir
dėti. Kaip, girdi, gali skirtis 
nuo žmogaus, su kuriuo iš dviejų 
esate patapę vienas!

— Eik, eik, klebonėli, atsakė

Aivudo Kultūriniame Penktadienyje, 
Marquette Parko par. salėj, Vytautas 
Žygas demonstruoja filmą apie Pa
saulinę parodą ir Lietuviu Dieną joje. 
Filma gaminta Jono Degučio, nuosavy

bė Irenos Smieliauskienės.
Nuotrauka Jono Kažemėko

— Vytauto Didžiojo Čikagos 
Šaulių Kuopa, Gen, T. Daukan
to Jūrų šaulių Kuopa ir naujai 
įsisteigęs Cicero Jūrų Šaulių 
Vienetas bendromis jėgomis 
ruošia Šaulių Sąjungos Įkūrėjo 
Vlado Putvio - Putvinskio me
tinį mirties minėjimą, kuris 
įvyks š. m. vasario men. 28 d., 
sekmadienį, 2 vai. 30 min. p.p., 
Tėvų Jėzuitų Namuose, didžio
joje salėje. Programoje — aka
deminė dalis, meninė dalis ir 
priėmimas - vaišės. Ta pačia 
proga bus pristatyta neseniai 
iš spaudos išėjusi šaulių Są
jungos veil Jos atvaizdavimui 
Lietuvoje ir čia — išeivijoje 
knyga “Nepriklausomai Lietu
vai”. Kviečiami visi šauliai, jų 
šeimos ir svečiai, o taip pat 
šauliams prijaučianti visuome
ne bei draugiškų organizacijų 
nariai. Įėjimas nemokamas. 
LŠS Centro V-bos pageidavimu 
šauliai atvyksta išeiginėmis 
uniformomis, o šaulės kuo gau
siau tautiniuose rūbuose. — M.

— Vasario 8 d, Kaune, reži
sieriaus Antano Sutkaus bute, 
buvo minimos nusipelniusios 
aktorės Jadvygos Oškinailės- 
Sulkuvienes iš gyvenimo išsi
skyrimo metinės. Susirinkime 
dalyvavo lietuviškos profesinės 
scenos pradininkės bei pirmū
nai Alė Žalinkevičaitė-Petraus- 
kienė (iš Vilniaus), Potencija 
Pinkauskaitc (iš Šiaulių), Jur
gis Petrauskas, Antanas Mac
kevičius, Jonas Strazdas, N. Bi- 
čiūnienė bei kiti. Atsilankė 
Kauno Valstybinio, Dramos 
teatro direktorius R. Tumpa ir 
vyriausias to teatro režisierius 
H. Vancevičius. Jadvyga Oški- 
naitė meninėje scenoje pir
muosius žingsnius pradėjo 
Tautos teatre ir Vilkolakyje, 
nuo 1929 iki 1952 metų dirbo 
Kauno Valstybiniame Dramos 
teatre.

— Dr, P. Strimaitis, 4644 So. 
Ashland Ave., nuoširdus lietu
vių kultūrinių vertybių rėmė
jas, dažnai padedąs daugeliui 
mūsų reikalų, Chicagos Lietu
vių Operos rengiamam žuvu
siųjų pagerbimui birželio 13 
dieną, kuriame bus atlikta 
Markaičio kantata “Vilniaus 
varpai”, įteikė 50 dol.

— Latvių-Lietuvių Vienybės 
Draugijos [steigiamasis susirin
kimas šaukiamas vasario 28 
dieną, t. y. sekmadienį, 5 vai. 
po pietų Jaunimo įCenlre. Jį 
šaukia, kaip yra susitarta, L. Ž. 
S-gos CV iniciatyva. Dieno
tvarkė: atidarymas, prezidiu
mo sudarymas, pranešimai lat
vių ir lietuvių iniciatorių, įsta
tų skaitymas, narių prisirašy
mas, valdybos bei kontrolės 
komisijos rinkimai bei klausi
mai ir sumanymai. Kviečiami 
suinteresuoti asmenys šiame 
susirinkime dalyvauti, o ypač 
mokantieji latviškai.

— Alfonsas Piežinis, 3743 So. 
Emerald Ave., susirgo ir buvo 
paguldytas St. Juozapo ligoni
nėje Bloomington, III. Jam 
skauda koją. Jisai yra gyvenęs 
tremtyje Hanau lietuvių sto
vykloje, Vokietijoje. Tai labai 
nuoširdus lietuvis. Jam linkė
tina greitai pasveikti.

LUXUS 6 KAMB. MŪRO REZ1DEN- 
CIJA, 60 pėdų lotas (du atskiri lotai) 
“air cond.”, karpetai, 2 vonios, mod. 
virtuvė su “garbage disposal”, gražus 
sausas beismontas iškeltais vamz
džiais, “incinerator”, 3 auto mūro ga
ražas, $35,000 arba rimtas pasiūlymas. 
Tuoj galite užimti, į vakarus ties Mar
quette Parku.

PALIKIMAS — GERAS 7 APART. 
MŪRAS, virš $8,000 nuomos, sausas 
rūsys, centrai, šildymas, mūro gara
žas, kaina? — susitarsime.

BEVEIK NAUJAS, modernus ir pi
gus 
prie

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminam Į 
ir Žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais. i

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS ;
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia™

7 KAMB. LUXUS rezidendÀliH 
tų, 4 mieg., apie 38 pėdų lotai n 
California, teiraukitės būtinai J 
tyti.

KAINA PRIE ŠIRDIES, naujan 
tų mūras prie Marquette Parko,üj 
aluminum langai, “radiant” fl 
šiltas įrengtas beismontas ran 
garažas. Sutarkit pažiūrėti. 1

AR GALITE PATYS MAffl 
apartmentų mūrą, butai po Iri 
kamabriai šviesūs. Žmoniškais 
$39,800.

1% AUKŠTO MEDINIS, U 
kamb., naujas gazo šild., sansan 
naujas garažas. Marą. Parke.SÍ

KI
IR

5% kamb. mūras, platus lotas, 
Marquette Parko.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turtą

K. VALDIS REAL ESTATE -
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 - RE f-S

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAISKūl

BUTŲ NUOMAVIMAI. |
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO 8M

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospecW

CICERO — $12,500
ŠVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1.000 IMOKÊTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

3 butai išnuomavimui. 4 atskiml 
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 

pilnas rūsys: baras, virtuvė rl> 
tas. Pilna kaina $17,000.

ŠATAS REALTY 
1936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLDiffi 
Office: OL 6-2233 Residence OL

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNI?
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrookSfl

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikja

DAUG 
VIRŠVALANDŽIŲ

DIRBTUVĖS DARBAS 
DIENINĖJE IR NAKTINĖJE 

PAMAINOJE
MEDŽIO DARBININKAI — STALIAI

• Darbininkai dirbtuvės darbui.
• Šlifuotojai — tekintojai.

AMŽIUS IKI 50 METŲ.
Daug kompanijos priedų.

THE HARMONY CO.

4600 So. KOLIN

REIKALINGAS 
DUONOS IŠVEŽIOTOMS 

Tel. LA 3-1510

REIKALINGI MEDŽIO DARBININKAI
• MAŠINOS OPERATORIAI
• ŠLIFUOTOJ AI - TEKINTOJAI 

Tiktai patyrę gali kreiptis. Patys turi 
mokėti nustatyti mašinas. Aukščiau

sias atlyginimas, daug priedų.
PRESTON FURNITURE MFG. INC. 

2125 So. ROCKWELL ST.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia DarbininkiŲ

REIKALINGA MOTERIS 
SIŪTI RANKOMIS 

PRIE MOTERIŠKŲ KOSTIUMŲ. 
Geras atlyginimas. 
Pastovus darbas. 

FRIEDMONT INC.
337 So. FRANKLIN ST. 

10th Floor.
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LIKERIO IR MAISTO KRAŪV 
gražus namas su 4 kamb. butui 
lis gražus aptvertas sklypas,, i 
krautuvės patalpa, daug gdj 
plėsti bizni, ramioje lietuvių b 
joje — Brighton Parke. Proga® 
tiems lietuviams.

ŠIMAITIS REALU 
INCOME TAX SERVICE 

2737 W. 43rd STREET,

Tel. CL 4-2390

— Svajinga šokių muzika tiu
liuos besisukančias poras šį šeš
tadienį Western Ballroom salė
je, Chicagos Jūrų Skautijos 
rengiamoje Puotoje Jūros Dug
ne, kurios pradžia 8 vai. vak. 
Staliukai užsakomi telefonu 
LA 3-5499 kasdien nuo 9 vai. 
ryto iki 10 vai. vak.

♦ Dr. VI. Šimaitis jau 11 metų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxus. 2737 W. 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. Vai.: 10—1 ir 
3—8 v. vak. (Sk)

♦ JUOZAS BACEVIČIUS pil
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233.

— F. K. LITUANICA rengia 
linksmą šokių vakarą — žaidė
jų pagerbimą, šeštadienį, vasa
rio 27 d. Vyčių salėje, 2451 W. 
47tli Street; pradžia 7:30 vai. 
vak., gros garsi J. šniukšto ka
pela, turtingas bufetas. Įėjimas 
tik $1.25. (Sk)

I Trecii 
Ikerson,
I Oil bene 

kas pas 
komunis 

| komiteto 
IFulbrigl 
lididelj 
fejį 
¡is UUSÍ5 
K kad 

Itegalim

JAV

BUILDERS AND CONTRA^ 
Namų Statyba ir Refflriį, 

NUTEKĖJIMO VAMZDI 

IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ii 
darbai. Įvairūs stogai ir 

Dažymas iš lauko pus*
A. ABALL ROOFUŠ 

Įkurta prieš 50 metii 
Skambinkit j

LA 1-6047 arba R0 2-$

Pilnai apdrausti, darbas 
Įkainavimas veltui, kreipkitės t*

r Nuo 1 
tų Saju 

iAmerikc 
ko grupė 
oi greit 

¿bučiuose 
[Ženevoj* 
‘savo įst 
į tional Ii 
lapių kr 

'patarime 
mėgsti 
kietais, 
kiosco v 
dama pri 
tojams į 
liai, kaij 
sukelti r

HEATING CONTRACT^ 

įrengiu naujus ir perstata 
sų rūšių namo apšildymo 
air-conditioning J naujus ir 
mus. Įrengiu vandens bou^ 
stogų riñas (gutters). 
karnas greit, sąžiningai ir

Apskaičiavimai nemoto®*. 
Turiu leidimus dirbti Dūri1 

užmiesčiuose.
Domas ŽuKausk11.

HEATING & SHEET 
4444 So. Western Ave., Chicad* 

Tel.: VI 7-3447
HEATING CONTRACTO»

Sov

Į Ne vis 
Wp pat, 
M preki 

Eko: 
Mtetas 
tyrinėji! 

pominj 
įbd sov 
to stipi 
kia nepa 

ištarome šutu oru puciaw^óJtttès ūkis 
vandens boilerius ir oro L qn ■ f 
Vieninteliai iš lietuvių tun®®J L, 
leidimą dirbti naujuose woo cr 

CICERO HEATING Al®L «Sag kai 
SHEET METAL CO. . ¿

2431 So. Kedzie Ave., Chicago3 [jaiBtyoe 
Ofiso tel. 277-144® ^ įtaip vej] 

JUOZAS ŽEMAITIS - 0L L__

{statome šiltu oru pučiamoj 
vandens boilerius ir oru 
Vieninteliai iš lietuvių turimu

CICERO HEATING Al® j

JUOZAS ŽEMAITIS------- -

VICTOR SKADE - ST

A. ABALL R00P
Įkurta prieš 50

VISOKIUS STOGUS, riñas Í Į 
kamuosius vamzdžius sutaiso^ 
naujus įdedame. a

fiamas Ü

Ku

[ Dėl k 
pdo, ka 
™ keli 
Būti žer 
buosavyl

KAMINUS IŠVALOME ir# L 
me. Nudažome namus iš lad0* Rmetim 
liekame “tuckpointing" darbus< į. įoyau 
apdrausti, visas darbas garante

S k a m b i d k 11J 
LA 1-6047 arba R0 2^

Įkainavimas veltui, kreipkitės^

k-J» 0 
fiuukiąją 
kiančiu




